

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

Trata-se de contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e materiais técnico.

O presente processo tem por finalidade justificar a necessidade de aquisição de medicamentos e materiais técnico-hospitalares destinados ao atendimento das demandas da rede municipal de saúde, sob responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde de Anapu – PA.

A aquisição é essencial para garantir a continuidade e a qualidade dos serviços de atenção básica, média e alta complexidade ofertados à população local, conforme preconizado pelo Sistema Único de Saúde (SUS). O fornecimento regular de medicamentos e insumos é fundamental para o cumprimento de protocolos clínicos, tratamento de doenças crônicas e agudas, controle de endemias, bem como para atendimentos de urgência e emergência nas unidades de saúde do município.

Ressalte-se que a ausência desses materiais compromete diretamente o funcionamento das unidades de saúde, colocando em risco a saúde e o bem-estar dos munícipes, além de expor a Administração Pública a responsabilidades administrativas e jurídicas.

A presente contratação visa atender os princípios da eficiência, continuidade do serviço público, economicidade, legalidade e interesse público, conforme estabelecido na Lei nº 14.133/2021, especialmente nos artigos que tratam do planejamento da contratação e da necessidade de demonstração clara da demanda pública.

A especificação dos itens foi elaborada com base nas necessidades reais das unidades de saúde, considerando o consumo médio registrado em períodos anteriores, a estimativa populacional atendida e a previsão de sazonalidade de determinadas patologias.

Assim, diante da imprescindibilidade dos itens a serem adquiridos para a manutenção dos serviços essenciais de saúde, justifica-se plenamente a presente aquisição.

2. ALINHAMENTO ENTRE COMPRA/CONTRATAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.1 A pretendida contratação está prevista no Plano de Contratações Anual de 2025.

2.2 Além disso, os recursos financeiros necessários para fazer frente a essa despesa estão previstos no orçamento de 2025.

3. DIRETRIZES DA CONTRATAÇÃO

Aquisição de Medicamentos e Material Técnico – Fundo Municipal de Saúde de Anapu – PA
Conforme Lei nº 14.133/2021.

A presente contratação será regida pelas disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para a Administração Pública, observando os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência, interesse público, planejamento, isonomia, competitividade, sustentabilidade, economicidade e transparência.

As diretrizes que norteiam este procedimento de contratação são as seguintes:

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

1. Planejamento da Contratação (Art. 11, §1º, incisos I a III)

A contratação será precedida de planejamento adequado, com base em estudo técnico preliminar que demonstre a necessidade da aquisição, a compatibilidade com o plano de trabalho do Fundo Municipal de Saúde e a viabilidade da contratação sob os aspectos técnicos, operacionais e financeiros.

Justificativa da Demanda (Art. 18)

A necessidade de aquisição está devidamente justificada pela essencialidade dos medicamentos e insumos para o funcionamento das unidades de saúde e para o atendimento à população, conforme determina a Política Nacional de Assistência Farmacêutica e demais normativas do SUS.

Mapeamento e Gestão de Riscos (Art. 169)

Foi elaborado o gerenciamento de riscos, considerando possíveis impactos que a ausência dos insumos pode ocasionar, como a descontinuidade no atendimento à saúde pública, além da definição de medidas de mitigação.

Definição do Objeto e Termo de Referência (Art. 12, inciso VI e Art. 40)

O objeto da contratação foi detalhadamente descrito no Termo de Referência, com especificações técnicas claras, suficientes e objetivas, visando assegurar a qualidade dos produtos e a obtenção de propostas vantajosas.

Critérios de Julgamento (Art. 33)

Serão adotados critérios objetivos de julgamento das propostas, considerando o menor preço por item, conforme a natureza do objeto e a necessidade de assegurar economicidade à Administração.

Sustentabilidade e Condições de Fornecimento (Art. 11, inciso V)

Serão observadas, sempre que possível, diretrizes de sustentabilidade ambiental e logística adequada, com prazos de entrega compatíveis com a capacidade de armazenamento das unidades de saúde e validade dos produtos.

Instrumentos de Controle e Fiscalização (Art. 117)

Serão definidos mecanismos de fiscalização da execução contratual por meio de servidor designado, com atribuições de monitoramento do cumprimento das condições pactuadas, qualidade dos produtos e prazos de entrega.

Condições de Pagamento (Art. 145)

As condições de pagamento serão estabelecidas conforme cronograma físico-financeiro e após a devida conferência e aceitação dos itens fornecidos.

Publicação e Transparência (Art. 94 e Art. 174)

Todos os atos do procedimento licitatório, bem como a execução contratual, serão devidamente publicados em meio oficial e nos portais de transparência, conforme os requisitos da Lei nº 14.133/2021, assegurando o controle social.

4. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

Com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e considerando os princípios que regem a Administração Pública, especialmente os da legalidade, planejamento, eficiência, transparência e interesse público, a contratação para aquisição de medicamentos e materiais técnico-hospitalares deverá observar os seguintes requisitos essenciais:

1. Definição Clara do Objeto (Art. 12, VI e Art. 40, I)

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

O objeto deverá ser especificado de forma precisa, com a descrição detalhada dos medicamentos e materiais técnico-hospitalares, incluindo:

Denominação genérica e forma farmacêutica;

Dosagem, concentração, apresentação e embalagem;

Registro na ANVISA, quando aplicável;

Prazos de validade mínimos;

Condições de armazenamento e transporte.

2. Estimativa de Consumo e Quantitativos (Art. 36)

Os quantitativos deverão ser estimados com base em dados históricos de consumo, demanda reprimida, crescimento populacional e planejamento das ações e serviços de saúde.

3. Justificativa Técnica e Econômica (Art. 18 e Art. 20)

A contratação deve estar tecnicamente justificada, demonstrando:

A necessidade da aquisição para garantir a continuidade dos serviços de saúde;

A compatibilidade dos insumos com a estrutura e protocolos da rede municipal;

A vantajosidade econômica da contratação, considerando o custo-benefício e a comparação com preços de mercado.

4. Forma de Execução e Condições de Fornecimento (Art. 11, V)

Deverão ser definidos:

Prazos máximos de entrega dos produtos;

Local de entrega (almoxarifado central ou unidades de saúde);

Fracionamento das entregas, quando necessário;

Exigência de substituição imediata de produtos danificados ou com prazos de validade inferiores aos exigidos.

5. Critérios de Qualificação Técnica e Econômico-Financeira (Art. 67 a 69)

A licitação poderá exigir dos licitantes:

Atestados de capacidade técnica compatíveis com o objeto;

Certidões de regularidade fiscal e trabalhista;

Comprovação de capital social mínimo, quando necessário.

6. Critério de Julgamento (Art. 33)

O critério a ser adotado será o de menor preço por item, visando à seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, com atenção à compatibilidade entre preço, qualidade e prazo.

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

7. Garantia de Execução Contratual (Art. 96)

Poderá ser exigida garantia contratual, limitada a até 5% do valor do contrato, conforme a natureza e os riscos da contratação.

8. Gestão e Fiscalização Contratual (Art. 117)

A Administração designará gestor e fiscal do contrato, responsáveis pelo acompanhamento da execução, controle de entregas, verificação da conformidade dos produtos e aplicação de sanções, se necessário.

9. Sanções Administrativas (Art. 156 a 159)

Estarão previstas sanções administrativas para casos de inadimplemento, incluindo advertência, multa, suspensão temporária de participação em licitações e declaração de inidoneidade.

10. Sustentabilidade e Responsabilidade Socioambiental (Art. 11, V)

Será observada, sempre que possível, a priorização de práticas sustentáveis, como embalagens recicláveis, logística reversa e fornecedores com boas práticas ambientais.

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO

Foi será realizado com base em:

- Pesquisa em atas de registros de preços de outros municípios e órgãos públicos;
- Histórico de contratações anteriores da Prefeitura;

5.2 A estimativa de valor será elaborada considerando a média dos preços levantados, garantindo que a contratação seja vantajosa para a administração pública.

6. SOLUÇÃO POSSÍVEL

Com base na análise da demanda apresentada pelas unidades de saúde do município de Anapu – PA, e em conformidade com os princípios e diretrizes da Lei Federal nº 14.133/2021, a solução mais adequada para o atendimento da necessidade administrativa relacionada à aquisição de medicamentos e materiais técnico-hospitalares consiste na realização de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento de menor preço por item.

Essa solução atende aos seguintes aspectos:

1. Eficiência e Celeridade

O Pregão Eletrônico permite ampla competitividade, agilidade no trâmite processual e maior transparência, sendo a modalidade mais indicada para a aquisição de bens comuns, como medicamentos e materiais técnicos, conforme Art. 28, §3º da Lei nº 14.133/2021.

2. Transparência e Controle Social

A utilização de sistemas oficiais (ex.: Compras.gov.br ou PNCP) garante a ampla publicidade dos atos, controle por parte da sociedade e órgãos de fiscalização, e alinhamento com o princípio da transparência administrativa.

3. Melhor Proposta e Vantajosidade

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

O critério de menor preço por item assegura que a Administração obtenha a proposta mais vantajosa, permitindo que fornecedores especializados concorram em segmentos específicos, resultando em economia e melhor qualidade dos produtos adquiridos.

4. Planejamento e Gestão de Estoques

A contratação poderá prever a entrega parcelada conforme cronograma de consumo, o que evita desperdícios, otimiza o armazenamento e garante o fornecimento contínuo e eficiente às unidades de saúde.

5. Mitigação de Riscos

A gestão da contratação incluirá o gerenciamento de riscos, com identificação de pontos críticos, como atrasos na entrega ou fornecimento de produtos fora das especificações, e definição de medidas preventivas e corretivas, conforme Art. 169 da Lei nº 14.133/2021.

6. Instrumentos de Planejamento

A contratação será formalizada com base nos seguintes instrumentos obrigatórios:

Estudo Técnico Preliminar (ETP);

Termo de Referência contendo a descrição detalhada dos itens;

Matriz de Riscos, quando aplicável;

Minuta de Contrato, conforme modelo-padrão da Administração.

7. Garantia de Qualidade e Regularidade

Serão exigidos:

Registro dos medicamentos na ANVISA;

Certidões de regularidade fiscal e trabalhista dos licitantes;

Atestados de capacidade técnica, quando aplicável;

Condições de validade mínima dos produtos.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A presente contratação tem por objetivo assegurar o fornecimento regular e contínuo de medicamentos e materiais técnico-hospitalares indispensáveis ao funcionamento da rede municipal de saúde de Anapu – PA, vinculada ao Fundo Municipal de Saúde, com vistas a garantir o atendimento eficaz e humanizado à população, em conformidade com os princípios e diretrizes do Sistema Único de Saúde (SUS) e a Lei Federal nº 14.133/2021.

A solução proposta contempla a realização de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento de menor preço por item, dada a natureza comum dos bens a serem adquiridos. Essa escolha se fundamenta na busca pela economicidade, eficiência, competitividade e transparência no processo de contratação pública.

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

A contratação será formalizada com base em planejamento prévio, estruturado a partir da elaboração dos seguintes documentos essenciais:

Estudo Técnico Preliminar (ETP): que comprova a necessidade da contratação, a viabilidade da solução e a compatibilidade com o plano de saúde municipal;

Termo de Referência: com a descrição precisa e objetiva do objeto, incluindo especificações técnicas, estimativa de consumo, condições de entrega, exigências sanitárias e critérios de avaliação das propostas;

Matriz de Riscos: com identificação, análise e estratégias de tratamento dos riscos que possam comprometer o fornecimento adequado;

Minuta de Contrato: estabelecendo obrigações, prazos, formas de pagamento, sanções e critérios de fiscalização e acompanhamento.

A solução envolve a aquisição centralizada, com entrega dos produtos no almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde, podendo ser parcelada conforme cronograma de distribuição e capacidade de armazenamento.

Ademais, serão observadas as seguintes condições operacionais e legais:

Prazos mínimos de validade para os medicamentos;

Obrigatoriedade de registro dos produtos na ANVISA;

Garantia de reposição imediata em caso de irregularidades;

Regularidade fiscal, trabalhista e técnica dos fornecedores;

Instrumentos de controle, fiscalização e recebimento dos produtos;

Publicação dos atos no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

A contratação atende ainda às diretrizes do planejamento institucional, integra o Plano Municipal de Saúde e está alinhada à meta de aprimoramento da logística e do abastecimento farmacêutico, garantindo o acesso da população aos insumos necessários para a promoção, prevenção e recuperação da saúde.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DO OBJETO

8.1 De acordo com a Lei 14.133/2021, o planejamento de compras deve considerar a expectativa de consumo anual e observar o princípio do parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso.

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

8.2 O objetivo da norma é ampliar a competitividade, sobretudo porque algumas empresas podem não ter capacidade ou condições de ofertar a integralidade do objeto, mas apenas uma parte dele, razão pela qual a adjudicação conjunta inviabilizaria a participação delas no certame.

8.3 As normas que disciplinam as licitações públicas devem ser interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que informadas no edital e não comprometam o interesse da Administração, o princípio da isonomia, a finalidade e a segurança da contratação.

8.4 Nesse sentido, optou-se por dividir a demanda em Itens, buscando-se, dessa forma, a garantia de economia de escala bem como a obtenção da proposta mais vantajosa à Administração.

8.5 Sendo assim, esta aquisição atende aos requisitos legais, visando propiciar a ampla participação de licitantes e ampliar a competitividade, considerando que os itens atendem as condições de oferta de mercado.

9. RESULTADOS PRETENDIDOS

A aquisição de medicamentos e materiais técnico-hospitalares visa alcançar os seguintes resultados pretendidos, essenciais para a garantia da efetividade dos serviços públicos de saúde no município de Anapu – PA:

1. Assegurar o Abastecimento Regular da Rede Municipal de Saúde

Garantir que todas as unidades de saúde – incluindo postos, unidades básicas, pronto atendimento e farmácia municipal – estejam devidamente abastecidas com os medicamentos e insumos necessários, evitando descontinuidade no atendimento e reduzindo os riscos assistenciais à população.

2. Melhorar a Qualidade do Atendimento à População

Proporcionar condições adequadas para o tratamento de doenças crônicas, agudas e infectocontagiosas, promovendo uma atenção à saúde mais eficiente, segura e resolutiva para os municípios, especialmente aqueles em situação de vulnerabilidade.

3. Reduzir Demandas Emergenciais e Aquisições de Urgência

Com a contratação planejada e estruturada, busca-se minimizar a necessidade de contratações emergenciais ou compras de última hora, o que favorece a economicidade, a legalidade e o melhor controle logístico.

4. Fortalecer a Gestão de Estoques e a Logística de Suprimentos

Viabilizar o planejamento, controle e distribuição eficiente dos medicamentos e materiais entre as unidades, otimizando os estoques, reduzindo perdas por vencimento e melhorando o desempenho da gestão pública da saúde.

5. Atender às Políticas e Protocolos do SUS

Viabilizar a execução das políticas públicas de saúde, incluindo os protocolos clínicos, diretrizes terapêuticas e programas de saúde (como atenção básica, saúde da mulher, saúde da criança, hipertensão, diabetes, entre outros).

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

6. Assegurar Conformidade Legal e Transparência

Cumprir com os princípios da Lei nº 14.133/2021, garantindo que o processo licitatório seja transparente, eficiente, competitivo e alinhado ao interesse público, promovendo o uso responsável dos recursos públicos.

7. Promover a Satisfação dos Usuários do SUS

A disponibilidade adequada de medicamentos e materiais técnicos contribui diretamente para a satisfação dos usuários do SUS, fortalecendo a confiança nos serviços públicos e promovendo a cidadania e a dignidade da população.

10. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS

10.1 Não se vislumbra necessidade de tomada de providências de adequações para a solução a ser contratada.

11. COMPRA/CONTRATAÇÃO CORRELATA E/OU INTERDEPENDENTE

11.1 Não é necessário a realização de contratações correlatas e/ou interdependentes para que o objetivo desta aquisição seja atingido.

12. ESTIMATIVAS E JUSTIFICATIVA DE QUANTIDADE E DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

12.1 A determinação das quantidades a serem adquiridas foram estipuladas em função de consumo realizados anteriormente pela Prefeitura Municipal de Anapu – Pará, e utilização prováveis, quantificadas no documento de formação de demanda (DOD).

MEDICAMENTOS					
ITE M	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDAD E	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	Acebrofilina 10 mg/ml. Xarope	5000	frasco	R\$ 17,28	R\$ 86.400,00
2	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml + 3mg/ml .contem 1 ampola	1500	comp	R\$ 13,06	R\$ 19.590,00
3	Acetato de dexametasona 1mg/g (0,1%). Creme tubo de 10 gramas	4000	tubo	R\$ 4,61	R\$ 18.440,00
4	Acetilcisteína 20mg/ml	5000	frasco	R\$ 12,53	R\$ 62.650,00
5	Acetilcisteína 40mg/ml	5000	frasco	R\$ 15,23	R\$ 76.150,00
6	Acetilcisteína 600mg/5g . Granulado	40000	envelope	R\$ 1,93	R\$ 77.200,00
7	Acido acetilsalicílico 100mg	60000	comp	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
8	Ácido Ascórbico 100mg/mL (Vitamina C) - Solução Injetável	35000	Ampola	R\$ 1,95	R\$ 68.250,00
9	Acido ascorbico gotas	5000	frasco	R\$ 2,56	R\$ 12.800,00
10	Acido folico 5 mg	150000	comp	R\$ 0,11	R\$ 16.500,00
11	Ácido Tranexâmico 50 mg/mL- Solução Injetável. Embalagem com ampola de 5 MI	7000	Ampola	R\$ 9,20	R\$ 64.400,00
12	Acido valproico (valproato de sódio) 250 mg	50000	Comp	R\$ 0,91	R\$ 45.500,00
13	Acido valproico (valproato de sódio)50 mg/ mL xarope	2000	frasco	R\$ 14,20	R\$ 28.400,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

14	Acido valproico (valproato de sódio)500 mg	50000	Comp	R\$ 2,00	R\$ 100.000,00
15	Adenosina 6mg/2mL- solução injetável. Embalagem com Ampola de 2mL.	3000	Ampola	R\$ 21,20	R\$ 63.600,00
16	Água para Injetáveis- Solução injetável. Embalagem com Ampola de polietileno com 10 mL	60000	Ampola	R\$ 0,63	R\$ 37.800,00
17	Água para Injetáveis- Solução injetável. Embalagem com Ampola de polietileno com 100 mL	20000	bolsa	R\$ 8,30	R\$ 166.000,00
18	Albendazol 40 mg/ mL. Suspensão oral	7000	frasco	R\$ 2,84	R\$ 19.880,00
19	Albendazol 400 mg . Comprimido mastigável	75000	comp	R\$ 0,90	R\$ 67.500,00
20	Alendronato de sódio 70 mg	220	Comp	R\$ 0,86	R\$ 189,20
21	Alenia 12+ 400mg	2000	comp	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
22	Alopurinol 100 mg	30000	comp	R\$ 0,43	R\$ 12.900,00
23	Amantidina 100mg	2000	comp	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
24	Amicacina 150mg/ml - 4ml - solução injetável	5000	Ampola	R\$ 12,93	R\$ 64.650,00
25	Aminofilina 24mg/mL- Solução Injetável. Embalagem com ampola de 10 mL.	5000	Ampola	R\$ 8,92	R\$ 44.600,00
26	Amiodorona 200mg	30000	comp	R\$ 0,98	R\$ 29.400,00
27	Amoxicilina 50 mg/ml . Suspensão oral	5000	frasco	R\$ 8,10	R\$ 40.500,00
28	Amoxicilina 500mg capsulas	90000	capsula	R\$ 0,69	R\$ 62.100,00
29	Ampicilina 1000 mg (1G)- frasco em pó	15000	Ampola	R\$ 10,30	R\$ 154.500,00
30	Ampicilina 250mg pó	5000	frasco	R\$ 17,30	R\$ 86.500,00
31	Anlodipino 10 mg	50000	Comp	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
32	Anlodipino 5 mg	50000	Comp	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
33	Atenolol 100mg	50000	Comp	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
34	Atenolol 25 mg	70000	comp	R\$ 0,13	R\$ 9.100,00
35	Atenolol 50 mg	70000	comp	R\$ 0,17	R\$ 11.900,00
36	Azitromicina 40 mg/ mL. Po para suspensão oral	6000	frasco	R\$ 16,70	R\$ 100.200,00
37	Azitromicina 500 mg	80000	Comp	R\$ 1,91	R\$ 152.800,00
38	Aztreonam 1g	100	Ampola	R\$ 1.448,20	R\$ 144.820,00
39	Baclofeno 10mg	6000	comp	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
40	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 U (300.000 U/mL)- embalagem com frasco em pó de 4 mL	15000	Ampola	R\$ 15,20	R\$ 228.000,00
41	Benzilpenicilina benzatina 600.000 U (150.000 U/mL)- embalagem com frasco em pó de 4 mL	10000	Ampola	R\$ 14,50	R\$ 145.000,00
42	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI- embalagem com frasco em pó	2000	Ampola	R\$ 26,20	R\$ 52.400,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

43	Benzoilmetronidazol 40 mg/ mL.suspensão oral	5000	frasco	R\$ 14,20	R\$ 71.000,00
44	Bicarbonato De Sódio 84 mg/mL (8,4%) - Solução Injetável Embalagem com Ampola de vidro incolor de 10 mL	2000	Ampola	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
45	Bisoprolol 10mg	2000	comp	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
46	Brometo de ipratrópio 0,25mg/ mL. Solução para inalação	6000	frasco	R\$ 2,67	R\$ 16.020,00
47	Brometo de N-butilscopolamina 20mg- embalagem com ampola de 1mL	20000	Ampola	R\$ 2,77	R\$ 55.400,00
48	Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml . Solução gotas	6000	frasco	R\$ 3,73	R\$ 22.380,00
49	Bromoprida 10 mg- embalagem com ampola de 2mL	15000	Ampola	R\$ 4,40	R\$ 66.000,00
50	Bromoprida 400mg	30000	comp	R\$ 0,75	R\$ 22.500,00
51	Bromoprida 4mg/ml	5000	frasco	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
52	Butilbrometo de escopolamina 4 mg/ mL +Dipirona 500 mg/mL - embalagem com Ampola de 5 mL	35000	Ampola	R\$ 3,94	R\$ 137.900,00
53	Butilbrometo de Escopolamina+ dipirona 10mg+250mg	3000	comp	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
54	Captopril 25 mg	90000	comp	R\$ 0,16	R\$ 14.400,00
55	Carbamazepina 20 mg/ mL suspensão oral	1000	frasco	R\$ 15,22	R\$ 15.220,00
56	Carbamazepina 200 mg	70000	comp	R\$ 0,46	R\$ 32.200,00
57	Carbonato de litio 300 mg	50000	Comp	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00
58	Carvedilol 12,5mg	720	comp	R\$ 0,28	R\$ 201,60
59	CARVEDILOL 6,25 MG	1440	Comp	R\$ 0,26	R\$ 374,40
60	Cefalexina 250 mg/ mL	10000	frasco	R\$ 18,98	R\$ 189.800,00
61	Cefalexina 500mg	90000	capsula	R\$ 1,65	R\$ 148.500,00
62	Cefalotina sódica 1 G- pó para solução injetável	35000	Ampola	R\$ 11,10	R\$ 388.500,00
63	Cefepine 1g	1000	Ampola	R\$ 21,53	R\$ 21.530,00
64	Ceftriaxona sódica 1g- Pó para solução injetável	35000	Ampola	R\$ 9,89	R\$ 346.150,00
65	Cetoconazol 20 mg/g- creme	10000	tubo	R\$ 7,72	R\$ 77.200,00
66	Cetoconazol 200mg	30000	comp	R\$ 0,89	R\$ 26.700,00
67	Cetoprofeno 100 mg- Pó liofilizado para solução injetável.	20000	Ampola	R\$ 9,50	R\$ 190.000,00
68	Cetoprofeno 50mg/ml- INJETÁVEL	10000	Ampola	R\$ 3,27	R\$ 32.700,00
69	Cimetidina 150mg/mL- solução injetavel . Embalagem com Ampola de 2 mL	10000	Ampola	R\$ 2,72	R\$ 27.200,00
70	Ciprofloxacino 500 mg	70000	comp	R\$ 0,57	R\$ 39.900,00
71	Ciprofloxacino- Solução injetável 2mg/mL. Bolsa plástica de 200 ml	2000	bolsa	R\$ 19,90	R\$ 39.800,00
72	clonazepam 0,5 mg	50000	Comp	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
73	Clonazepam 2 mg	50000	Comp	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

74	Clonazepam 2,5 mg/ mL solução oral	3000	frasco	R\$ 4,92	R\$ 14.760,00
75	Clonidina 0,15mg/ml	2000	Ampola	R\$ 15,92	R\$ 31.840,00
76	Clopidogrel 75mg	10000	comp	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00
77	cloranfenicol 1g- pó	3000	Ampola	R\$ 16,10	R\$ 48.300,00
78	Cloreto De Potássio 19,1% (191mg/mL) - Solução Injetável Embalagem com Ampola plásticas de 10mL	3500	Ampola	R\$ 1,82	R\$ 6.370,00
79	Cloreto de Sódio 0,9% (9mg/mL) - SISTEMA FECHADO -Solução injetável. Embalagem com bolsas plásticas de 100mL	40000	Bolsa	R\$ 9,00	R\$ 360.000,00
80	Cloreto de Sódio 0,9% (9mg/mL) - SISTEMA FECHADO -Solução injetável. Embalagem com bolsas plásticas de 250mL	60000	Bolsa	R\$ 9,99	R\$ 599.400,00
81	Cloreto de Sódio 0,9% (9mg/mL) - SISTEMA FECHADO -Solução injetável. Embalagem com bolsas plásticas de 500mL.	60000	Bolsa	R\$ 12,80	R\$ 768.000,00
82	Cloreto de Sódio 0,9% (9mg/mL) - Solução injetável. Embalagem com Ampola plásticas de 10mL.	70000	Bolsa	R\$ 0,52	R\$ 36.400,00
83	Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml- solução injetavel	3000	Ampola	R\$ 22,99	R\$ 68.970,00
84	Cloridrato de Ambroxol 3mg/ml. Xarope	7000	frasco	R\$ 6,10	R\$ 42.700,00
85	Cloridrato de Ambroxol 6mg/ml. Xarope	7000	frasco	R\$ 6,30	R\$ 44.100,00
86	Cloridrato de Amiodarona 50 mg/ml- Solução injetável. Embalagem com Ampola de 3 mL.	2000	Ampola	R\$ 6,32	R\$ 12.640,00
87	Cloridrato de amitriptilina 25 mg	50000	Comp	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
88	Cloridrato de biperideno 2 mg	50000	Comp	R\$ 0,81	R\$ 40.500,00
89	Cloridrato de Bupivacaína 0,50% + Glicose 8%- Solução injetável. Embalagem com ampola de 4 Ml	8000	Ampola	R\$ 9,29	R\$ 74.320,00
90	Cloridrato de Cetamina 50 mg/mL- Solução injetável. Embalagem com frasco- ampola de 10 mL.	1000	Ampola	R\$ 203,55	R\$ 203.550,00
91	Cloridrato de clomipramina 25 mg	20000	comp	R\$ 2,70	R\$ 54.000,00
92	Cloridrato de clorpromazina 100mg	50000	Comp	R\$ 0,93	R\$ 46.500,00
93	Cloridrato de clorpromazina 25 mg	50000	Comp	R\$ 0,83	R\$ 41.500,00
94	Cloridrato de Clorpromazina 5mg/mL- Solução injetável.	6000	Ampola	R\$ 4,39	R\$ 26.340,00
95	Cloridrato de Dobutamina 250 mg/20 mL- Solução Injetável. Embalagem com Ampola de 20 mL.	3000	Ampola	R\$ 13,74	R\$ 41.220,00
96	Cloridrato de Dopamina 5mg/mL- Solução Injetável. Embalagem com Ampola de 10mL.	3000	Ampola	R\$ 17,62	R\$ 52.860,00
97	Cloridrato de Esmolol 250 mg/ ml	2000	Ampola	R\$ 80,10	R\$ 160.200,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

98	Cloridrato de etilefrina 10mg/mL- Solução injetável. Embalagem contendo 6 Ampola de 1mL	10000	Ampola	R\$ 3,99	R\$ 39.900,00
99	Cloridrato de fluoxetina 20 mg	70000	capsula	R\$ 0,19	R\$ 13.300,00
100	Cloridrato de fluoxetina 20 mg/ml	1000	frasco	R\$ 57,10	R\$ 57.100,00
101	Cloridrato de Hidralazina 20 mg/mL- Solução Injetável	4000	Ampola	R\$ 16,74	R\$ 66.960,00
102	Cloridrato de Lidocaina 2% 20mg/mL-Solução injetável. Embalagem com frasco- Ampola de 20 mL.	10000	Ampola	R\$ 11,80	R\$ 118.000,00
103	Cloridrato de lidocaina 20 mg/g(2%)- gel	10000	tubo	R\$ 11,20	R\$ 112.000,00
104	Cloridrato de metformina 500mg	50000	Comp	R\$ 0,37	R\$ 18.500,00
105	Cloridrato de metformina 850 mg	10000	comp	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
106	Cloridrato de metoclopramida 10 mg	50000	Comp	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
107	Cloridrato de Metoclopramida 5 mg/mL- Solução Injetável. Embalagem com ampola de 2mL	10000	Ampola	R\$ 1,54	R\$ 15.400,00
108	Cloridrato de Ondansetrona 2mg/mL- Solução Injetável. Embalagem com ampola de 4 mL.	6000	Ampola	R\$ 2,87	R\$ 17.220,00
109	Cloridrato de piperidolato 100 mg + Hesperidina (complexo) 50 mg + Ácido ascórbico 50 mg (Dactil OB)	20000	dragea	R\$ 1,03	R\$ 20.600,00
110	Cloridrato de prometazina 25 mg	40000	comp	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
111	Cloridrato de Prometazina 25 mg/mL- Solução Injetável. Embalagem com ampola de 2 mL.	7000	Ampola	R\$ 8,74	R\$ 61.180,00
112	Cloridrato de propranolol 40 mg	30000	comp	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
113	Cloridrato de Tramadol 50 mg/mL- solução injetável. Embalagem com ampola de 2mL.	15000	Ampola	R\$ 2,67	R\$ 40.050,00
114	Cloridrato de Vancomicina 500 mg	2000	Ampola	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00
115	Cloridrato metoclopramida 4mg/ml	4000	frasco	R\$ 3,60	R\$ 14.400,00
116	clorpromazina 25mg/ml - injetável	1000	comp	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
117	Colagenase 0,06U/g + cloranfenicol 0,01g/g. pomada 50g	5000	tubo	R\$ 35,80	R\$ 179.000,00
118	Colecalciferol 7000 ui	2000	comp	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
119	Complexo vitamínico B- Solução injetável de 2,5mg/mL + 2,5mg/mL + 20mg/mL + 3mg/m. Embalagem com ampola de 2mL	35000	Ampola	R\$ 2,85	R\$ 99.750,00
120	Crema Barreira	10	UNID	R\$ 71,72	R\$ 717,20
121	Decanoato de haloperidol 70,52mg	2000	Ampola	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
122	Deslanosídeo 0,2 mg/mL- Solução injetável. Embalagem com 2,5mg/mL + 20mg/mL + 3mg/m. Embalagem com ampola de 2mL	6000	Ampola	R\$ 4,45	R\$ 26.700,00
123	Desloratadina 0,5mg/ml solução	300	frasco	R\$ 23,56	R\$ 7.068,00
124	Dexametasona 0,1mg/ ml elixir . Frasco 120 ml	4000	frasco	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

125	Dexametasona 4 mg	30000	comp	R\$ 0,57	R\$ 17.100,00
126	Dextrocetamina 50mg/ml	2000	Ampola	R\$ 44,12	R\$ 88.240,00
127	Diazepam 10 mg	50000	Comp	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
128	Diazepam 10mg/mL- Solução injetável. Embalagem com Ampola de 2 mL.	5000	Ampola	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00
129	Diazepam 5 mg	50000	Comp	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
130	Diazepam 5 mg/mL- Solução injetável. Embalagem com Ampola de 2 mL.	6000	Ampola	R\$ 2,33	R\$ 13.980,00
131	Diclofenaco 75mg/3ml- INJETÁVEL	30000	Ampola	R\$ 1,85	R\$ 55.500,00
132	Diclofenaco de sódico 50 mg	50000	Comp	R\$ 0,14	R\$ 7.000,00
133	Digoxina 0,25 mg	3000	comp	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
134	Dipirona 500mg/ mL. Solução oral	1000	frasco	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00
135	Dipirona 500mg/mL- Solução injetável. Embalagem contendo ampola de 2mL	40000	Ampola	R\$ 2,17	R\$ 86.800,00
136	Dipirona sódica monoidratada 500 mg	90000	comp	R\$ 0,39	R\$ 35.100,00
137	Ellura 200mg	720	comp	R\$ 4,98	R\$ 3.585,60
138	Enoxaparina sódica 40 mg/0,4 mL- Solução injetável. Embalagens com 6 seringas preenchidas com dispositivo de segurança.	2500	Ampola	R\$ 43,74	R\$ 109.350,00
139	Enoxaparina sódica 60 mg/0,4 mL- Solução injetável. Embalagens com 4 seringas preenchidas com dispositivo de segurança	2000	Ampola	R\$ 52,98	R\$ 105.960,00
140	Epinefrina 1mg/mL- Solução Injetável.	8000	Ampola	R\$ 2,77	R\$ 22.160,00
141	Espiro lactona 25 mg	10000	comp	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
142	Espiro lactona 50 mg	10000	comp	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
143	Estolato de eritromicina 500 mg	30000	comp	R\$ 2,00	R\$ 60.000,00
144	Estolato de eritromicina 50mg/ mL . Suspensão oral	2000	frasco	R\$ 12,20	R\$ 24.400,00
145	Estresto 50mg	720	comp	R\$ 1,25	R\$ 900,00
146	Etomidato 2mg/ml	2000	Ampola	R\$ 31,70	R\$ 63.400,00
147	Fenitoina 100mg	50000	Comp	R\$ 0,51	R\$ 25.500,00
148	Fenitoina 50mg/ml- injetavel	1000	Ampola	R\$ 14,98	R\$ 14.980,00
149	Fenitoina sódica 50 mg/mL- Solução injetável. Embalagem com Ampola de 5 mL.	6000	Ampola	R\$ 14,98	R\$ 89.880,00
150	Fenobarbital 100mg	80000	Comp	R\$ 0,38	R\$ 30.400,00
151	Fenobarbital 40 mg/ mL	3000	frasco	R\$ 11,80	R\$ 35.400,00
152	Fenobarbital sódico 100 mg/mL- Solução injetável. Embalagem com Ampola de 2 mL.	6000	Ampola	R\$ 7,60	R\$ 45.600,00
153	Finasterida 5mg	720	comp	R\$ 1,16	R\$ 835,20
154	Fitomenadiona 10 mg/mL (Vitamina K)- Solução injetável.	5000	Ampola	R\$ 5,65	R\$ 28.250,00
155	Flixote spray	30	frasco	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

156	Fluconazol 150 mg	50000	Comp	R\$ 0,97	R\$ 48.500,00
157	Flumazenil 0,1mg/ml-solução injetável	3000	Ampola	R\$ 15,93	R\$ 47.790,00
158	Formula adultos para Geriatria como suplemento alimentar em fibras em pó. 260G (FIBER MAIS)	30	lata	R\$ 188,75	R\$ 5.662,50
159	Formula adultos para estados de Tolerância anormal á glicose, como os decorrente do DIABETES TIPO 1 E 2 ou Hiperglicemia induzida por estresse. 850G	200	lata	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00
160	Formula adultos para Geriatria - com 20g de proteína, calcio, vitamina D & Nutrientes Essenciais. 740G (Nutren Senior).	200	lata	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00
161	Fórmula Infantil Para Lactantes De 0-6 Meses De Idade, Com Proteínas Lácteas E Prebióticos (Gos/Fos), DHA, ARA e Nucleotídeos. 800 G (APTAMIL PREMIUM 1).	200	lata	R\$ 120,50	R\$ 24.100,00
162	Fórmula Infantil Para Lactantes, a partir do 6º Meses De Idade, Com Proteínas Lácteas E Prebióticos (Gos/Fos), DHA, ARA e Nucleotídeos. 800 G (APTAMIL PREMIUM 2).	100	lata	R\$ 120,50	R\$ 12.050,00
163	Fórmula Infantil com Ferro para Lactentes de 0 a 6 meses - Com prebióticos, DHA, ARA e Nucleotídeos.400 G (NAN COMFOR 1).	100	lata	R\$ 135,20	R\$ 13.520,00
164	Formula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidade s dietoterápicas esecificas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose. 400G. 0 a 3 anos (PREGOMIN PEPTI)	150	lata	R\$ 205,50	R\$ 30.825,00
165	Fórmula Infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças primeira infância destinada a ncessidade, 0 a 3 anos - Com prebióticos, DHA, ARA, taurina e Nucleotídeos.400 G (NEOCATE).	120	lata	R\$ 369,50	R\$ 44.340,00
166	Fórmula Infantil para recém-nascidos pré-termo e/ou de alto risco.Com DHA, ARA e Nucleotídeos. 400g (Pre NAN).	100	lata	R\$ 93,20	R\$ 9.320,00
167	Fórmula Infantil Pro Expert SL para lactentes e de seguimento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose.Com DHA, ARA e	250	lata	R\$ 188,50	R\$ 47.125,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

	Nucleotídeos. 800 G (APTAMIL PEPTIL).				
168	Formula Modificada para nutrição Enteral e Oral 1,1 kcal/ml. Formula Hiperlipídica, não contém Lactose. Sem adição de sacarose 1L (NOVASOURCE GC)	400	litro	R\$ 59,30	R\$ 23.720,00
169	Formula Modificada para nutrição Enteral e Oral 1,4 kcal/ml. Formula hiperproteica e com densidade energética alta. Sem adição de sacarose alto teor de zinco, selênio e vitamina C. 200ml (NOVASOURCE PROLINE)	400	litro	R\$ 35,60	R\$ 14.240,00
170	Formula Padrão para nutrição Enteral e Oral 1,5 kcal/ml. 1L (ISOSOURCE 1.5)	500	litro	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
171	Fosfato de Clindamicina 300mg (150mg/ml)- Solução injetável. Ampola de 2ml.	5000	Ampola	R\$ 7,42	R\$ 37.100,00
172	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/mL- Solução injetável. Embalagem com ampola de 2,5 mL	35000	Ampola	R\$ 2,85	R\$ 99.750,00
173	Furosemida 20mg/mL-Solução injetável. Embalagens com ampola de 2mL.	9000	Ampola	R\$ 2,38	R\$ 21.420,00
174	Furosemida 40 mg	50000	Comp	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
175	Gabapentina 300mg	2000	comp	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
176	Gabapentina 400mg	2000	comp	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
177	Gentamicina 20 mg/ mL- Solução injetável.	7000	Ampola	R\$ 3,38	R\$ 23.660,00
178	Gentamicina 40 mg/ mL- Solução injetável.	9000	Ampola	R\$ 2,92	R\$ 26.280,00
179	Gentamicina 80 mg/ 2mL- Solução injetável.	12000	Ampola	R\$ 3,11	R\$ 37.320,00
180	Glibenclamida 25mg	90000	comp	R\$ 0,11	R\$ 9.900,00
181	Glicazida 60mg	5000	comp	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
182	Gliconato de Cálcio 10% (100mg/mL) - Solução injetável. Embalagem com Ampola de vidro de 10mL.	3500	Ampola	R\$ 4,70	R\$ 16.450,00
183	Glicose 25%- Solução injetável. Embalagem com Ampola plásticas de 10 mL.	30000	Ampola	R\$ 0,85	R\$ 25.500,00
184	Glicose 5% (50mg/mL) - Sistema Fechado- Solução Injetável. Embalagem com bolsas plásticas de 250mL.	30000	Bolsa	R\$ 10,00	R\$ 300.000,00
185	Glicose 5% (50mg/mL) - Sistema Fechado- Solução Injetável. Embalagem com bolsas plásticas de 500mL.	40000	Bolsa	R\$ 12,22	R\$ 488.800,00
186	Glicose 50%- Solução injetável. Embalagem com Ampola plásticas de 10 mL.	30000	Ampola	R\$ 1,08	R\$ 32.400,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

187	Glifage XR 1G	720	comp	R\$ 2,62	R\$ 1.886,40
188	Haloperidol 1 mg	50000	Comp	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00
189	Haloperidol 5 mg	70000	comp	R\$ 0,75	R\$ 52.500,00
190	Haloperidol 5 mg/mL- Solução Injetável.	6000	Ampola	R\$ 3,67	R\$ 22.020,00
191	Hemitartarato de Norepinefrina 8mg/4mL- Solução injetável. Embalagem com Ampola de 4 mL.	3000	Ampola	R\$ 4,42	R\$ 13.260,00
192	Heparina sódica 5.000 UI/0,25ml- solução injetável	2000	Ampola	R\$ 22,92	R\$ 45.840,00
193	Hidralazina 50mg	2000	comp	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00
194	Hidroclorotiazida 25 mg	80000	Comp	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
195	Hidrogel com Alginato	10	UNID	R\$ 46,28	R\$ 462,80
196	Hidrogel com PHMB	10	UNID	R\$ 240,99	R\$ 2.409,90
197	Hidroxicloroquina 400mg	5000	comp	R\$ 4,73	R\$ 23.650,00
198	hidróxido de alumínio 61,5mg/mL. Suspensão oral 100mL	5000	frasco	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00
199	Ibuprofeno 50 mg/ mL. Suspensão oral	5000	frasco	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00
200	Ibuprofeno 600 mg	80000	Comp	R\$ 0,36	R\$ 28.800,00
201	Imipenem+ Cilastatina sódica 500mg	500	pó	R\$ 35,10	R\$ 17.550,00
202	Imipramina 25 mg. Comprimido revestido	30000	comp	R\$ 1,11	R\$ 33.300,00
203	Imunoglobulina humana Anti- Rh (D) 300mcg.solução injetável.	120	Ampola	R\$ 570,10	R\$ 68.412,00
204	Isossorbida 20mg	10000	comp	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
205	Ivermectina 6 mg	70000	comp	R\$ 0,66	R\$ 46.200,00
206	Levetiracetam 250mg	720	comp	R\$ 1,95	R\$ 1.404,00
207	Levodopa+ benserazida 200 mg+ 50 mg	7000	comp	R\$ 6,57	R\$ 45.990,00
208	Levofloxacino 500mg. Comprimido revestido	20000	Comp	R\$ 2,77	R\$ 55.400,00
209	Levomepromazina 100 mg	50000	Comp	R\$ 1,56	R\$ 78.000,00
210	Levomepromazina 25 mg	50000	Comp	R\$ 1,20	R\$ 60.000,00
211	Loratadina 1 mg / mL . Xarope	5000	frasco	R\$ 7,60	R\$ 38.000,00
212	Loratadina 10 mg	50000	Comp	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
213	Losartana potássica 50 mg	90000	comp	R\$ 0,14	R\$ 12.600,00
214	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml. Xarope	5000	frasco	R\$ 4,75	R\$ 23.750,00
215	maleato de dexclorfeniramina 2 mg	50000	Comp	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
216	Maleato de enalapril 10 mg	70000	comp	R\$ 0,14	R\$ 9.800,00
217	Maleato de enalapril 20 mg	70000	comp	R\$ 0,15	R\$ 10.500,00
218	Maleato de metilergometrina 0,2 mg/mL- Solução injetável	8000	Ampola	R\$ 3,18	R\$ 25.440,00
219	Manitol 20% (200 MG/ML) - Solução Injetável. Embalagem contendo bolsas plásticas de 250 ml.	5000	Bolsa	R\$ 14,60	R\$ 73.000,00
220	Mebendazol 100 mg	40000	comp	R\$ 0,69	R\$ 27.600,00
221	Mebendazol 20mg/ml. Suspensão oral	5000	frasco	R\$ 2,94	R\$ 14.700,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

222	medroxiprogesterona 10mg	1000	comp	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
223	Meropenem 1G	500	pó	R\$ 42,70	R\$ 21.350,00
224	Metildopa 250 mg	30000	comp	R\$ 1,25	R\$ 37.500,00
225	metildopa 500mg	10000	comp	R\$ 1,75	R\$ 17.500,00
226	Metilprednisolona 250mg pó	500	Ampola	R\$ 19,60	R\$ 9.800,00
227	Metilsulfato de neostigmina 0,5mg/ml	2000	Ampola	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
228	Metronidazol 0,5%- Solução Injetável. Embalagem com frasco de polietileno contendo 100 mL.	5000	Bolsa	R\$ 11,90	R\$ 59.500,00
229	Metronidazol 100mg/g	5000	tubo	R\$ 14,30	R\$ 71.500,00
230	Metronidazol 20.000 UI/g + Nistatina 100mg/g. Creme vaginal	10000	tubo	R\$ 19,60	R\$ 196.000,00
231	metronidazol 250 mg	70000	comp	R\$ 0,48	R\$ 33.600,00
232	Metropolol 5mg/5ml-Solução Injetável	2000	Ampola	R\$ 7,72	R\$ 15.440,00
233	Midazolam 15 mg/3 mL (5mg/ml)- Solução injetável. Embalagem com ampola de 3 mL.	6000	Ampola	R\$ 4,75	R\$ 28.500,00
234	Midazolam 5 mg/ mL (5mg/ml)- Solução injetável. Embalagem com ampola de 10 mL.	5000	Ampola	R\$ 9,70	R\$ 48.500,00
235	misoprostol 200mcg. Comprimido vaginal	1000	comp	R\$ 100,00	R\$ 100.000,00
236	misoprostol 25 mcg. Comprimido vaginal	1000	comp	R\$ 26,98	R\$ 26.980,00
237	Mitazapina 30mg	720	comp	R\$ 1,53	R\$ 1.101,60
238	Montelucaste 4mg	500	comp	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00
239	naloxona	1000	Ampola	R\$ 22,99	R\$ 22.990,00
240	Neocaina isobárica 0,50% (5mg/ml) 4ml	1000	Ampola	R\$ 19,99	R\$ 19.990,00
241	nifedipino 10 mg	70000	comp	R\$ 0,22	R\$ 15.400,00
242	Nifedipino 20 mg	70000	comp	R\$ 0,33	R\$ 23.100,00
243	nimesulida 100 mg	80000	Comp	R\$ 0,36	R\$ 28.800,00
244	Nimesulida 50mg/ml	5000	frasco	R\$ 3,98	R\$ 19.900,00
245	nistatina 100.000 UI/mL suspensão oral	4000	frasco	R\$ 11,80	R\$ 47.200,00
246	Nitrato de miconazol 2% (20mg/g). Creme vaginal	5000	tubo	R\$ 21,52	R\$ 107.600,00
247	Nitrofurantoína 100mg	15000	comp	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00
248	Nitroglicerina 5 mg/mL- Solução Injetável.	1500	Ampola	R\$ 74,10	R\$ 111.150,00
249	Nitroprusseto de Sódio 50 mg- Pó Liofilizado para Solução Injetável.	2000	Ampola	R\$ 47,42	R\$ 94.840,00
250	Noradrenalina 4mg/ml	3000	Ampola	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
251	Ocitocina 5 U.I./mL- Solução Injetável.	15000	Ampola	R\$ 8,92	R\$ 133.800,00
252	Oleo de girassol 100ml	2500	frasco	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
253	óleo mineral 100ml	4000	frasco	R\$ 8,20	R\$ 32.800,00
254	omeprazol 20 mg	70000	capsula	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

255	Omeprazol 40mg	70000	capsula	R\$ 0,39	R\$ 27.300,00
256	Omeprazol sódico 40 mg- Pó liófilo para solução injetável. Embalagem contendo 50 frascos-ampola acompanhados de 50 Ampola de solução diluente com 10 mL.	10000	Ampola	R\$ 24,20	R\$ 242.000,00
257	Orlistat 120mg	2000	comp	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
258	Oxacilina sódica 500mg- Pó para solução injetável.	5000	Ampola	R\$ 10,36	R\$ 51.800,00
259	oxibutinina 5mg	2000	comp	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
260	Paracetamol 200 mg/ mL. Solução oral	5000	frasco	R\$ 2,87	R\$ 14.350,00
261	Paracetamol 500mg	70000	comp	R\$ 0,22	R\$ 15.400,00
262	Pasta - água	4000	frasco	R\$ 11,75	R\$ 47.000,00
263	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G+ 4MG	1000	Ampola	R\$ 39,26	R\$ 39.260,00
264	Piperacilina sodica 4g/500mg	500	pó	R\$ 39,26	R\$ 19.630,00
265	Piracetam 200 mg/mL- Solução injetável. Embalagem com ampola de 5 mL.	2000	Ampola	R\$ 7,96	R\$ 15.920,00
266	Polivitaminico do complexo B. xarope	5000	frasco	R\$ 8,80	R\$ 44.000,00
267	Pondera XR 25	720	comp	R\$ 5,10	R\$ 3.672,00
268	PRECEDEX 100MCG/ML	1000	Ampola	R\$ 32,10	R\$ 32.100,00
269	Prednisolona 20mg	5000	comp	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
270	Prednisolona 3mg/ml	5000	frasco	R\$ 11,20	R\$ 56.000,00
271	Prednisona 20 mg	80000	Comp	R\$ 0,50	R\$ 40.000,00
272	Prednisona 5 mg	10000	comp	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
273	Pregabalina 150mg	720	comp	R\$ 1,66	R\$ 1.195,20
274	Progesterona 100mg	3000	comp	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
275	Propofol 1% 10mg/ml	1500	Ampola	R\$ 35,20	R\$ 52.800,00
276	Repoflor	100	frasco	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
277	Ringer simples (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)mg/ml- Sistema Fechado- Solução injetavel. Embalagem com frasco de polietileno em 500 mL.	15000	Bolsa	R\$ 16,40	R\$ 246.000,00
278	Ringer com Lactato (6,00 + 0,30 + 0,20+3,00) mg/mL- Sistema Fechado- Solução Injetavel. Embalagem com frascos de polietileno em 500 mL.	15000	Bolsa	R\$ 16,60	R\$ 249.000,00
279	Risperidona 1 mg	40000	comp	R\$ 0,33	R\$ 13.200,00
280	Risperidona 1mg/ml	5000	frasco	R\$ 27,10	R\$ 135.500,00
281	Risperidona 2 mg	80000	Comp	R\$ 0,36	R\$ 28.800,00
282	Risperidona 3 mg	30000	comp	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00
283	Ritalina 10mg	2500	comp	R\$ 2,77	R\$ 6.925,00
284	Rosuvastatina 20mg	20000	comp	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

285	RUCORONIO 10MG/ML	2000	Ampola	R\$ 38,72	R\$ 77.440,00
286	Sabonete de PHMB	10	unid	R\$ 26,10	R\$ 261,00
287	Saccharomyces Cerevisiae (100 milhoes). Flaconete 5 ml	4000	flacon	R\$ 10,24	R\$ 40.960,00
288	Saccharomyces Cerevisiae (50 milhoes). Flaconete 5 ml	4000	flacon	R\$ 14,30	R\$ 57.200,00
289	sais para reidratação oral. Po para solução oral	6000	sache	R\$ 2,65	R\$ 15.900,00
290	secnidazol 1000mg	40000	comp	R\$ 2,57	R\$ 102.800,00
291	Semaglutida 1mg caneta	25	caneta	R\$ 2.089,90	R\$ 52.247,50
292	simeticona 40mg	40000	comp	R\$ 2,07	R\$ 82.800,00
293	Simeticona 75mg/ml	10000	frasco	R\$ 3,57	R\$ 35.700,00
294	Sinvastatina 20 mg	70000	comp	R\$ 0,25	R\$ 17.500,00
295	Sinvastatina 40mg	40000	comp	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00
296	Solução de Limpeza (PHMB) 350 ml	10	unid	R\$ 240,99	R\$ 2.409,90
297	Succinato sódico de Hidrocortisona 100mg- Pó liófilo para solução injetável.	5000	Ampola	R\$ 8,62	R\$ 43.100,00
298	Succinato sódico de Hidrocortisona 500mg- Pó liófilo para solução injetável	12000	Ampola	R\$ 11,50	R\$ 138.000,00
299	Succinato sódico de metilprednisolona 500 mg	1000	Ampola	R\$ 47,45	R\$ 47.450,00
300	sulfadiazina de prata 400 g	5000	frasco	R\$ 91,74	R\$ 458.700,00
301	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg+80 mg	50000	Comp	R\$ 0,45	R\$ 22.500,00
302	Sulfametoxazol+ trimetoprima 40 mg/ mL+ 8 mg/mL. Suspensão oral	5000	frasco	R\$ 9,46	R\$ 47.300,00
303	Sulfato de Atropina monoidratada, 0,25 mg/mL- Solução Injetável.	7000	Ampola	R\$ 2,16	R\$ 15.120,00
304	Sulfato De Magnésio 100 mg/mL (10%) - Solução injetável. Embalagem com Ampola com 10 mL.	5000	Ampola	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00
305	Sulfato de mágnesio 50% solução injetável. Embalagem com Ampola plásticas de 10 mL.	10000	Ampola	R\$ 14,15	R\$ 141.500,00
306	Sulfato de Morfina 0,1mg/mL- Solução injetável	10000	Ampola	R\$ 8,36	R\$ 83.600,00
307	Sulfato de Morfina 10mg/mL-Solução injetável	5000	Ampola	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00
308	Sulfato de neomicina 5mg/g + bacitracina zincica 250UI/g. pomada 10 g	8000	tubo	R\$ 5,80	R\$ 46.400,00
309	Sulfato de salbutamol 0,48mg/ mL solução	5000	frasco	R\$ 5,34	R\$ 26.700,00
310	Sulfato de salbutamol 5 mg/ mL solução para inalação	4000	frasco	R\$ 12,60	R\$ 50.400,00
311	Sulfato de Salbutamol spray 100mcg- 200 doses	200	doses	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
312	Sulfato ferroso 40 mg	90000	comp	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00
313	Sulfato ferroso 5 mg/ mL. Xarope	5000	frasco	R\$ 6,86	R\$ 34.300,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

314	Sulfato ferroso gotas 125mg/ml	5000	frasco	R\$ 2,68	R\$ 13.400,00
315	Suxametonio 100mg pó	1000	Ampola	R\$ 52,80	R\$ 52.800,00
316	Suxametonio 500mg pó	1000	Ampola	R\$ 70,10	R\$ 70.100,00
317	Tenoxicam 40 mg- Pó liofilizado para solução injetável.	6000	Ampola	R\$ 25,60	R\$ 153.600,00
318	Tertubalina 0,5mg	2000	Ampola	R\$ 5,62	R\$ 11.240,00
319	Topiramato 100mg	1000	comp	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00
320	Trayenta 5mg (linagliptina)	1000	comp	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
321	Trileptal 300mg (Oxcarbazepina)	2000	comp	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00
322	Trileptal 600mg (Oxcarbazepina)	2000	comp	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
MATERIAL TECNICO HOSPITALAR E EQUIPAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
323	Abaixador De Língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento ; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura. Pacote com 100 unidades	2000	pacote	R\$ 13,20	R\$ 26.400,00
324	Água boricada 3% 100 ml	90	Unidade	R\$ 11,40	R\$ 1.026,00
325	Agulha Anestésica Espinhal Raquiana. Tamanho 22Gx 3 1/2. Embalagem com 25 unidades.	300	caixa	R\$ 252,42	R\$ 75.726,00
326	Agulha Anestésica Espinhal Raquiana. Tamanho 25Gx 3 1/2. Embalagem com 25 unidades.	300	caixa	R\$ 255,10	R\$ 76.530,00
327	Agulha Anestésica Espinhal Raquiana. Tamanho 27Gx 3 1/2. Embalagem com 25 unidades.	300	caixa	R\$ 253,25	R\$ 75.975,00
328	Agulha Hipodérmica.Tamanho 13 mm x 0,45 mm(26G x 1/2?). Embalagem com 100 unidades.	1000	caixa	R\$ 20,28	R\$ 20.280,00
329	Agulha Hipodérmica.Tamanho 25 mm x 0,60 mm(23G x 1?). Embalagem com 100 unidades.	1000	caixa	R\$ 17,79	R\$ 17.790,00
330	Agulha Hipodérmica.Tamanho 25 mm x 0,70 mm(22G x 1?).Embalagem com 100 unidades.	2000	caixa	R\$ 19,23	R\$ 38.460,00
331	Agulha Hipodérmica.Tamanho 25 mm x 0,80 mm(21G x 1?). Embalagem com 100 unidades.	1000	caixa	R\$ 21,65	R\$ 21.650,00
332	Agulha Hipodérmica.Tamanho 30 mm x 0,70 mm(22G x 1 1/4?). Embalagem com 100 unidades.	2000	caixa	R\$ 17,28	R\$ 34.560,00
333	Agulha Hipodérmica.Tamanho 30 mm x 0,80 mm(21G x 1 1/4?). Embalagem com 100 unidades.	3000	caixa	R\$ 18,98	R\$ 56.940,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

334	Agulha Hipodérmica.Tamanho 40 mm x 0,12 mm(18G x 1 1/2?). Embalagem com 100 unidades.	3000	caixa	R\$ 23,99	R\$ 71.970,00
335	Álcool Etilico em gel 70% . Embalagem de 1 litro	1000	Unidade	R\$ 17,52	R\$ 17.520,00
336	Álcool Etilico líquido 70% . Embalagem de 1 litro	5000	Unidade	R\$ 14,76	R\$ 73.800,00
337	Álcool Iodado 0,1%. Embalagem de 1 litro	1000	Unidade	R\$ 41,22	R\$ 41.220,00
338	Algodão Hidrófilo; não estéril; 100% puro algodão: macio e extra absorvente; Cor: Branco. Embalagem de 500 G	5000	Unidade	R\$ 30,62	R\$ 153.100,00
339	Aparelho de Pressão Manual - Adulto: 01 braçadeira, 01 pera para insuflação, 01 bolsa para acondicionar o aparelho , 01 manual de instruções.	300	Unidade	R\$ 163,26	R\$ 48.978,00
340	Aparelho de Pressão Manual - Infantil: 01 braçadeira, 01 pera para insuflação, 01 bolsa para acondicionar o aparelho , 01 manual de instruções.	150	Unidade	R\$ 167,12	R\$ 25.068,00
341	Aparelho de pressão neonatal, braçadeira em material sintético e fecho em velcro e estetoscópio, aprovada pelo inmetro .	50	Unidade	R\$ 105,25	R\$ 5.262,50
342	Aparelho eletro cardiograma	1	Unidade	R\$ 6.200,20	R\$ 6.200,20
343	Aquacel AG+ Extra 15x15cm	5	unidade	R\$ 174,20	R\$ 871,00
344	Aquacel AG+ Extra 10x10cm	5	Unidade	R\$ 94,90	R\$ 474,50
345	Aspirador Cirúrgico MD DV-350 / TecHealth	3	Unidade	R\$ 5.640,20	R\$ 16.920,60
346	Atadura Crepe (Crepom) 06 cm x 1,8m 13 fios - pct c/12	2000	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
347	Atadura Crepe (Crepom) 08 cm x 1,8m 13 fios - pct c/12	2000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
348	Atadura Crepe (Crepom) 10 cm x 1,8m 13 fios - pct c/12	5000	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
349	Atadura Crepe (Crepom) 15 cm x 1,8m 13 fios - pct c/13	5000	Unidade	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
350	Atadura Crepe (Crepom) 20 cm x 1,8m 13 fios - pct c/14	4000	Unidade	R\$ 1,37	R\$ 5.480,00
351	Atadura Crepe (Crepom) 30 cm x 1,8m 13 fios - pct c/15	4000	Unidade	R\$ 1,93	R\$ 7.720,00
352	Atadura Elástica 10cm x 2,2m. Embalagem com 1 unidade.	2000	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
353	Atadura Elástica 15cm x 2,2m. Embalagem com 1 unidade.	2000	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00
354	Atadura Elástica 20cm x 2,2m. Embalagem com 1 unidade.	2000	Unidade	R\$ 5,62	R\$ 11.240,00
355	Atadura Elástica 30 cm x 2,2m. Embalagem com 1 unidade.	2000	Unidade	R\$ 8,36	R\$ 16.720,00
356	Atadura Gessada Rápida 10cm x 3m c/ 20 unidades	300	caixa	R\$ 109,60	R\$ 32.880,00
357	Atadura Gessada Rápida 15cm x 3m c/ 20 unidades	300	caixa	R\$ 163,23	R\$ 48.969,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

358	Atadura Gessada Rápida 20cm x 3m c/ 20 unidades	300	caixa	R\$ 230,20	R\$ 69.060,00
359	Atadura Ortopédica 10cm x 1,8m- pct c/12	4000	Unidade	R\$ 1,39	R\$ 5.560,00
360	Atadura Ortopédica 15cm x 1,8m- pct c/13	4000	Unidade	R\$ 1,99	R\$ 7.960,00
361	Atadura Ortopédica 20cm x 1,8m- pct c/14	3000	Unidade	R\$ 2,64	R\$ 7.920,00
362	Autoclave 21L Horizontal	1	Unidade	R\$ 9.447,80	R\$ 9.447,80
363	Bandeja Cirurgica 50x35cm	2	Unidade	R\$ 189,10	R\$ 378,20
364	Bandeja Cirurgica com Tampa 37x22 cm	3	Unidade	R\$ 59,70	R\$ 179,10
365	Bandeja Cirurgica Inox 32x24x04cm	3	Unidade	R\$ 69,30	R\$ 207,90
366	BATERIA PARA DEA DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	3	Unidade	R\$ 17.721,00	R\$ 53.163,00
367	Bobina Papel 50mmx 30m- Termossensível- 20 rolos.	150	caixa	R\$ 20,20	R\$ 3.030,00
368	Bola Lisa Exercícios para mãos	2	Unidade	R\$ 10,10	R\$ 20,20
369	Bolsa coletora de Urina- Descartável para leito, sistema fechado, estéril, PVC, com tubo extensor transparente e flexível, clamp corta fluxo, tubo de drenagem e ponto de coleta de amostra, válvula anti- refluxo, filtro de ar hidrófobo e suporte para fixação. Disponível no tamanho 2.000mL (2L), uso individual e por procedimento. Embalagem com 1 unidade.	5000	Unidade	R\$ 7,84	R\$ 39.200,00
370	BOLSA SOCORRISTA SAMU - VERMELHA	10	Unidade	R\$ 220,56	R\$ 2.205,60
371	Bomba de Infusão	8	Unidade	R\$ 20,62	R\$ 164,96
372	Cadarço sarjado branco 10mm x 10 metros para fixação de canula de traqueostomia.	100	Unidade	R\$ 55,10	R\$ 5.510,00
373	Cama Hospitalar Beliche	10	Unidade	R\$ 1.150,10	R\$ 11.501,00
374	Camas para Recuperação Pós- Anestésico	3	Unidade	R\$ 3.802,20	R\$ 11.406,60
375	Campanhia hospitalares	50	Unidade	R\$ 125,10	R\$ 6.255,00
376	Campo operatorio (compressa cirurgica) em algodão. Tamanho 45 x 50 cm, com 4 camada com cadarço e com fio radiopaco. Embalagem contendo 50 unidades.	1000	Unidade	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
377	Caneleira Emborrachada 1kg	2	Unidade	R\$ 84,10	R\$ 168,20
378	Canula Nasal Adulto	10	Unidade	R\$ 46,20	R\$ 462,00
379	Cânula Orofaringea de guedel PVC flexível, polipropileno nº 0- preta	10	Unidade	R\$ 9,70	R\$ 97,00
380	Cânula Orofaringea de guedel PVC flexível, polipropileno nº 2-verde	10	Unidade	R\$ 9,82	R\$ 98,20
381	Cânula Orofaringea de guedel PVC flexível, polipropileno nº 3- Amarelo	10	Unidade	R\$ 10,12	R\$ 101,20

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

382	Cânula Orofaringea de guedel PVC flexível, polipropileno nº 4-Vermelho	10	Unidade	R\$ 10,35	R\$ 103,50
383	Cânula Orofaringea de guedel PVC flexível, polipropileno nº 5-laranja	10	Unidade	R\$ 10,25	R\$ 102,50
384	Cânula Orofaringea de guedel PVC flexível, polipropileno nº 00-azul	10	Unidade	R\$ 12,62	R\$ 126,20
385	Cânula Orofaringea de guedel PVC flexível, polipropileno nº 000-rosa	10	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 73,00
386	Cânula Orofaringea de guedel PVC flexível, polipropileno nº 1-branca	10	Unidade	R\$ 7,66	R\$ 76,60
387	Carro Anestesia completo	2	Unidade	R\$ 65.001,00	R\$ 130.002,00
388	Carro de Emergência hospitalar	1	Unidade	R\$ 7.475,90	R\$ 7.475,90
389	Carro-Maca de Emergência	5	Unidade	R\$ 3.205,20	R\$ 16.026,00
390	Cateter de poliuretano com revestimento hidrófilo 12	5000	Unidade	R\$ 18,56	R\$ 92.800,00
391	Cateter Nasal para Oxigênio Tipo Óculos	15000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00
392	Cateter periférico para infusão intravenosa- Polímero FEP Radiopaco. Tamanho 14G. Embalagem com 100 unidades.	300	caixa	R\$ 160,10	R\$ 48.030,00
393	Cateter periférico para infusão intravenosa- Polímero FEP Radiopaco. Tamanho 16G. Embalagem com 100 unidades.	300	caixa	R\$ 160,10	R\$ 48.030,00
394	Cateter periférico para infusão intravenosa- Polímero FEP Radiopaco. Tamanho 18G. Embalagem com 100 unidades.	500	caixa	R\$ 160,10	R\$ 80.050,00
395	Cateter periférico para infusão intravenosa- Polímero FEP Radiopaco. Tamanho 20G. Embalagem com 100 unidades.	500	caixa	R\$ 160,10	R\$ 80.050,00
396	Cateter periférico para infusão intravenosa- Polímero FEP Radiopaco. Tamanho 22G. Embalagem com 100 unidades.	500	caixa	R\$ 184,90	R\$ 92.450,00
397	Cateter periférico para infusão intravenosa- Polímero FEP Radiopaco. Tamanho 24G. Embalagem com 100 unidades.	500	caixa	R\$ 184,98	R\$ 92.490,00
398	CINTO AUTOMOTIVO PARA MACA RETRÁTIL	5	Unidade	R\$ 200,98	R\$ 1.004,90
399	Clamp para cordão umbilical Esteril. Embalagem com 50 unidades	500	caixa	R\$ 71,11	R\$ 35.555,00
400	COLAR CERVICAL DE RESGATE G	5	Unidade	R\$ 46,62	R\$ 233,10
401	COLAR CERVICAL DE RESGATE INFANTIL	5	Unidade	R\$ 39,10	R\$ 195,50
402	COLAR CERVICAL DE RESGATE M	5	Unidade	R\$ 35,85	R\$ 179,25
403	COLAR CERVICAL DE RESGATE NEONATAL	5	Unidade	R\$ 16,12	R\$ 80,60

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

404	COLAR CERVICAL DE RESGATE P	5	Unidade	R\$ 45,60	R\$ 228,00
405	COLAR CERVICAL DE RESGATE PP	5	Unidade	R\$ 16,92	R\$ 84,60
406	Colchão berço	20	Unidade	R\$ 263,99	R\$ 5.279,80
407	Colchão Caixa de ovo	10	Unidade	R\$ 134,25	R\$ 1.342,50
408	Colchões cama hospitalar adulto e beliches	60	Unidade	R\$ 950,10	R\$ 57.006,00
409	COLCHONETE PARA MACA	5	Unidade	R\$ 335,86	R\$ 1.679,30
410	COLETE IMOBILIZADOR (KED) ADULTO	10	Unidade	R\$ 254,10	R\$ 2.541,00
411	COLETE IMOBILIZADOR (KED) INFANTIL	10	Unidade	R\$ 254,10	R\$ 2.541,00
412	Coletor de urina estéril, infantil, unissex. Embalagem com 100 unidade.	300	pacote	R\$ 97,12	R\$ 29.136,00
413	Coletor para material perfurocortante descartável . Tamanho 07 litro. Embalagem com 20 unidades.	300	caixa	R\$ 197,22	R\$ 59.166,00
414	Coletor para material perfurocortante descartável . Tamanho 10 litro. Embalagem com 20 unidades.	300	caixa	R\$ 290,10	R\$ 87.030,00
415	Coletor para material perfurocortante descartável . Tamanho 20 litro. Embalagem com 20 unidades.	300	caixa	R\$ 311,71	R\$ 93.513,00
416	Coletor Universal Estéril com pá, capacidade 80 mL, polipropileno. Embalagem individual.	1000	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
417	Coletor Universal Estéril sem pá, capacidade 80 mL, transparente, tampa vermelha com rosca, boca larga (5 cm). Embalagem individual.	1000	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
418	Compressa de gaze hidrófila 13 fios circular tipo queijo 91 x 91 cm em algodão. Embalagem com 1 unidade.	5000	Unidade	R\$ 47,10	R\$ 235.500,00
419	Compressa de gaze hidrófila 13 fios 7,5 x 7,5cm em algodão cortada. Embalagem contendo 500 unidade.	1000	pacote	R\$ 47,10	R\$ 47.100,00
420	Concentrador de Oxigênio EverFlo Portátil	5	Unidade	R\$ 5.982,99	R\$ 29.914,95
421	Cone Demarcatório 23cm	10	Unidade	R\$ 17,50	R\$ 175,00
422	Copo de coleta de escarro: Capacidade de 35 a 50 ml, Boca larga, Altura mínima de 40 mm, Tampa rosqueável de 50 mm de diâmetro.	300	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 390,00
423	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	1000	Unidade	R\$ 31,32	R\$ 31.320,00
424	Cubas Rins	5	Unidade	R\$ 122,75	R\$ 613,75
425	Desfibrilador Externo Automático compacto, leve, portátil, microprocessado, adaptável a	2	Unidade	R\$ 17.720,99	R\$ 35.441,98

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

	qualquer paciente, de tamanho reduzido, que opera com tecnologia de onda bifásica exponencial truncada, em conformidade com o GUIDELINE 2015				
426	Dermo Suave Degermante Iodopolividona- Solução com tensoativos- uso tópico 10% iodopolividona que equivale a 1% de iodo ativo. Embalagem 1 litro.	500	Unidade	R\$ 110,26	R\$ 55.130,00
427	Dermo Suave Tópico Iodopolividona- 10% iodopolividona que equivale a 1 % de iodo ativo. Solução Aquosa- uso tópico. Embalagem de 1 litro.	500	Unidade	R\$ 111,42	R\$ 55.710,00
428	Desfibrilador com monitor portátil (bifásico)	2	Unidade	R\$ 31.256,26	R\$ 62.512,52
429	Detergente Enzimático Neutro, possui 4 enzimas. Embalagem contendo 5 litro	300	Unidade	R\$ 243,20	R\$ 72.960,00
430	Digliconato de Clorexidina 0,5%- Solução alcoólica. Embalagem com 1 litro.	1500	Unidade	R\$ 35,26	R\$ 52.890,00
431	Digliconato de Clorexidina (degermante) 2%- Solução com tensoativos. Embalagem com 1 litro.	1500	Unidade	R\$ 40,62	R\$ 60.930,00
432	Dreno de Tórax em PVC cristal atóxico com filamento radiopaco nº16- esteril. Embalagem com 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 6,22	R\$ 622,00
433	Dreno de Tórax em PVC cristal atóxico com filamento radiopaco nº24- esteril. Embalagem com 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
434	Dreno de Tórax em PVC cristal atóxico com filamento radiopaco nº28- esteril. Embalagem com 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 36,42	R\$ 3.642,00
435	Dreno de Tórax em PVC cristal atóxico com filamento radiopaco nº30- esteril. Embalagem com 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
436	Dreno de Tórax em PVC cristal atóxico com filamento radiopaco nº32- esteril. Embalagem com 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00
437	Dreno de Tórax em PVC cristal atóxico com filamento radiopaco nº34- esteril. Embalagem com 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
438	Dreno de Tórax em PVC cristal atóxico com filamento radiopaco nº36- esteril. Embalagem com 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 8,80	R\$ 880,00
439	Dreno de Tórax em PVC cristal atóxico com filamento radiopaco	100	Unidade	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

	nº38- esteril. Embalagem com 1 unidade.				
440	Eletrodo Descartável para monitorização de eletrocardiograma Adulto e Infantil. Embalagem contém 50 unidades de eletrodo ECG descartável.	50	pacote	R\$ 30,20	R\$ 1.510,00
441	Equipo Macro gotas flexível pinça rolete c/ injetor lateral completo - 150 cm- Embalagem com 20 unidades.	50000	UNIDAD E	R\$ 2,05	R\$ 102.500,00
442	Equipo Micro gotas flexível com injetor lateral 150cm- Embalagem com 20 unidades.	10000	UNIDAD E	R\$ 3,08	R\$ 30.800,00
443	Equipo multivias com clamp 2 vias.Embalagem com 50 unidades.	500	caixa	R\$ 68,81	R\$ 34.405,00
444	Escadinha de dois degraus	45	Unidade	R\$ 120,10	R\$ 5.404,50
445	Escalpe Dispositivo de infusão intravenosa. Tamanho 19G. Embalagem com 100 unidades.	100	caixa	R\$ 44,65	R\$ 4.465,00
446	Escalpe Dispositivo de infusão intravenosa. Tamanho 21G. Embalagem com 100 unidades.	100	caixa	R\$ 44,33	R\$ 4.433,00
447	Escalpe Dispositivo de infusão intravenosa. Tamanho 23G. Embalagem com 100 unidades.	200	caixa	R\$ 50,80	R\$ 10.160,00
448	Escalpe Dispositivo de infusão intravenosa. Tamanho 25G. Embalagem com 100 unidades.	200	caixa	R\$ 44,33	R\$ 8.866,00
449	Escalpe Dispositivo de infusão intravenosa. Tamanho 27G. Embalagem com 100 unidades.	200	caixa	R\$ 50,80	R\$ 10.160,00
450	Escovinha de clorexidina 2%	5000	Unidade	R\$ 4,76	R\$ 23.800,00
451	Esfígmomanômetro Aneróide com brânçadeira em nylon com fecho em velcro.	10	Unidade	R\$ 167,10	R\$ 1.671,00
452	Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m.	3000	Unidade	R\$ 21,62	R\$ 64.860,00
453	Estetoscópio	100	Unidade	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00
454	Estojo Inox 36x22x09mm	12	Unidade	R\$ 814,78	R\$ 9.777,36
455	Estojo Plástico organizador com tampa: incolor ,20divisórias, 37x27x6cm, Resistente, com fechos na tampa para maior segurança.	4	Unidade	R\$ 30,10	R\$ 120,40
456	Faixa Elástica 5 intensidade	1	Unidade	R\$ 16,90	R\$ 16,90
457	Fio De Sutura Nylon 0 com agulha 5,0cm em Monofilamente preto - mononylon - classe II, estéril - CUTICULAR. Embalagem com 24 envelopes de 45 cm	500	caixa	R\$ 100,10	R\$ 50.050,00
458	Fio De Sutura Nylon 1 com agulha 5,0cm em Monofilamente preto - mononylon - classe II, estéril - CUTICULAR. Embalagem com 24 envelopes de 45cm	500	caixa	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

459	Fio De Sutura Nylon 2 com agulha 5,0cm em Monofilamente preto - mononylon - classe II, estéril - CUTICULAR. Embalagem com 24 envelopes de 45cm	700	caixa	R\$ 125,99	R\$ 88.193,00
460	Fio De Sutura Nylon 3 com agulha 5,0cm em Monofilamente preto mononylon - classe II, estéril - CUTICULAR. Embalagem com 24 envelopes de 45cm	500	caixa	R\$ 123,10	R\$ 61.550,00
461	Fio De Sutura Nylon 4 com agulha 3,0cm em Monofilamente preto - mononylon - classe II, estéril - CUTICULAR. Embalagem com 24 envelopes de 45cm	500	caixa	R\$ 97,60	R\$ 48.800,00
462	Fio De Sutura Nylon 5 com agulha 3,0cm em Monofilamente preto - mononylon - classe II, estéril - CUTICULAR. Embalagem com 24 envelopes de 45cm	500	caixa	R\$ 117,60	R\$ 58.800,00
463	Fio Para Sutura Algodão Nº 0, com agulha cuticular cilíndrica 3/8, 5 cm.Embalagem com 24 unidades	50	caixa	R\$ 170,10	R\$ 8.505,00
464	Fio Para Sutura Algodão Nº 2, com agulha cuticular cilíndrica 3/8, 5 cm.Embalagem com 24 unidade	200	caixa	R\$ 110,30	R\$ 22.060,00
465	Fio Para Sutura Catgut Cromado Nº 0, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes	500	caixa	R\$ 230,10	R\$ 115.050,00
466	Fio Para Sutura Catgut Cromado Nº 1, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	500	caixa	R\$ 229,20	R\$ 114.600,00
467	Fio Para Sutura Catgut Cromado Nº 2, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	500	caixa	R\$ 230,20	R\$ 115.100,00
468	Fio Para Sutura Catgut Cromado Nº 3, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	700	caixa	R\$ 225,25	R\$ 157.675,00
469	Fio Para Sutura Catgut Cromado Nº 4, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	500	caixa	R\$ 229,99	R\$ 114.995,00
470	Fio Para Sutura Catgut Simples Nº 0, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	300	caixa	R\$ 209,92	R\$ 62.976,00
471	Fio Para Sutura Catgut Simples Nº 1, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	300	caixa	R\$ 200,73	R\$ 60.219,00
472	Fio Para Sutura Catgut Simples Nº 2, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	300	caixa	R\$ 210,10	R\$ 63.030,00
473	Fio Para Sutura Catgut Simples Nº 3, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	300	caixa	R\$ 230,40	R\$ 69.120,00
474	Fio Para Sutura Catgut Simples Nº 4, Com Agulha Cilíndrica de 5,0cm e ½. Embalagem com 24 envelopes.	300	caixa	R\$ 219,80	R\$ 65.940,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

475	Fio Para Sutura Poliglactina 910 N° 0, com agulha cilíndrica 1/2, 5cm. Embalagem com 24 unidades.	200	caixa	R\$ 490,10	R\$ 98.020,00
476	Fio Para Sutura Poliglactina 910 N° 1, com agulha cilíndrica 1/2, 5cm. Embalagem com 24 unidades.	100	caixa	R\$ 490,10	R\$ 49.010,00
477	Fio Para Sutura Poliglactina 910 N° 2, com agulha cilíndrica 1/2, 4cm. Embalagem com 24 unidades.	100	caixa	R\$ 490,10	R\$ 49.010,00
478	Fio Para Sutura Poliglactina 910 N° 3, com agulha cilíndrica 1/2, 3,5cm. Embalagem com 24 unidades.	100	caixa	R\$ 490,10	R\$ 49.010,00
479	Fio para sutura seda nº1	100	caixa	R\$ 110,10	R\$ 11.010,00
480	Fita Adesiva indicadora para Autoclave 19 mm x 30 cm. Embalagem com 1 unidade.	2000	Unidade	R\$ 9,26	R\$ 18.520,00
481	Fita Cirúrgica Hipoalérgica microporosa, 10 cm x 4,5 m.	1000	Unidade	R\$ 12,33	R\$ 12.330,00
482	Fita Métrica	50	Unidade	R\$ 19,98	R\$ 999,00
483	FIXADOR CELULAR: apresenta fórmula especialmente desenvolvida para fixar o esfregaço celular em lâmina. De aplicação simples, atende especificações técnicas dos profissionais da área, frasco de alumínio e sistema aerossol. Embalagem com 1 unidade.	500	Unidade	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00
484	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL	10	Unidade	R\$ 32,10	R\$ 321,00
485	Fluxômetro para oxigênio kit completo	100	Unidade	R\$ 312,10	R\$ 31.210,00
486	Foco Cirúrgico 12 Leds Móvel Pedestal Luz Quente/ Fria Vet. - Delta Life	1	Unidade	R\$ 5.150,10	R\$ 5.150,10
487	Foco Cirúrgico móvel led	1	Unidade	R\$ 1.540,10	R\$ 1.540,10
488	Fogão Industrial de Piso 6 bocas Inox Alta Pressão c/ forno	1	Unidade	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
489	Fralda descartável infantil, Tamanho: G. Embalagem contendo 28 unidades	300	pacote	R\$ 105,10	R\$ 31.530,00
490	Fralda descartável infantil, Tamanho: M. Embalagem contendo 32 unidades	300	pacote	R\$ 105,10	R\$ 31.530,00
491	Fralda descartável infantil, Tamanho: P. Embalagem contendo 36 unidades.	300	pacote	R\$ 105,10	R\$ 31.530,00
492	Fralda descartável infantil, Tamanho: RN. Embalagem contendo 36 unidades.	300	pacote	R\$ 105,10	R\$ 31.530,00
493	Fralda descartável infantil, Tamanho: XG. Embalagem contendo 28 unidades.	300	pacote	R\$ 105,10	R\$ 31.530,00
494	Fralda Geriátrica calcinha Uso Geriátrico, Incontinência, Pós-parto, Pós-operatório, Uso unissex, Uso único, Descartável,	3000	pacote	R\$ 29,10	R\$ 87.300,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

	Tamanho:XG, Núcleo absorvente, Cintura ajustável. Embalagem contendo 08 unidades.				
495	Fralda Geriátrica Uso Geriátrico, Incontinência, Pós-parto, Pós-operatório, Uso unissex, Uso único, Descartável, Tamanho: P, Núcleo absorvente, Cintura ajustável. Embalagem contendo 10 unidades.	3000	pacote	R\$ 29,10	R\$ 87.300,00
496	Fralda Geriátrica Uso Geriátrico, Incontinência, Pós-parto, Pós-operatório, Uso unissex, Uso único, Descartável, Tamanho:G, Núcleo absorvente, Cintura ajustável. Embalagem contendo 08 unidades.	3000	pacote	R\$ 29,10	R\$ 87.300,00
497	Fralda Geriátrica Uso Geriátrico, Incontinência, Pós-parto, Pós-operatório, Uso unissex, Uso único, Descartável, Tamanho:M, Núcleo absorvente, Cintura ajustável. Embalagem contendo 08 unidades.	3000	pacote	R\$ 29,10	R\$ 87.300,00
498	Fralda Geriátrica Uso Geriátrico, Incontinência, Pós-parto, Pós-operatório, Uso unissex, Uso único, Descartável, Tamanho:XG, Núcleo absorvente, Cintura ajustável. Embalagem contendo 08 unidades.	3000	pacote	R\$ 29,10	R\$ 87.300,00
499	GARROTE TRADICIONAL Nº 200 150M	50	Unidade	R\$ 12,10	R\$ 605,00
500	Gel para ultrassom (Carbogel). Embalagem 1 kilo.	1000	Unidade	R\$ 15,10	R\$ 15.100,00
501	Gel para ultrassom (Carbogel). Embalagem 5 kilo.	1000	Unidade	R\$ 61,72	R\$ 61.720,00
502	Grampo umbilical	5000	Unidade	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
503	Halteres de 1kg	2	Unidade	R\$ 38,10	R\$ 76,20
504	IMOBILIZ. LATERAL DE CABEÇA (RÍGIDO) 2HB + 4 tirantes	10	Unidade	R\$ 248,35	R\$ 2.483,50
505	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (KIT COMPLETO	10	Unidade	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
506	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA (SIMPLES)	10	Unidade	R\$ 174,10	R\$ 1.741,00
507	Integrador tipo 4 para monitoramento de processo de esterelização a vapor	10	caixa	R\$ 2.854,10	R\$ 28.541,00
508	Integrador tipo 5 para monitoramento de processo de esterelização a vapor	10	caixa	R\$ 3.400,10	R\$ 34.001,00
509	Kit Aspiração Uterina AMIU PLUS	7	Unidade	R\$ 699,00	R\$ 4.893,00
510	Kit Classificação de Risco	1	Unidade	R\$ 179,30	R\$ 179,30
511	kit estesiômetro monofilamentos (hanseníase)	15	Unidade	R\$ 120,10	R\$ 1.801,50
512	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL: Contendo 1 Espátula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lamina de vidro, 1 caixa porta-laminas, luva EVA e 1 espelho	5000	Unidade	R\$ 7,75	R\$ 38.750,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

	Tamanho G. Disponível na versão esteril.				
513	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL: Contendo 1 Espatula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lamina de vidro, 1 caixa portalaminas, luva EVA e 1 espelho Tamanho M. Disponível na versão esteril.	10000	Unidade	R\$ 6,99	R\$ 69.900,00
514	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTÁVEL: Contendo 1 Espatula de Ayres, 1 escova cervical, 1 lamina de vidro, 1 caixa portalaminas, luva EVA e 1 espelho Tamanho P. Disponível na versão esteril.	10000	Unidade	R\$ 7,26	R\$ 72.600,00
515	Lâmina de Bisturi aço inox nº 15. Embalagem com 100 unidades.	500	caixa	R\$ 56,99	R\$ 28.495,00
516	Lâmina de Bisturi aço inox nº 23. Embalagem com 100 unidades.	500	caixa	R\$ 67,81	R\$ 33.905,00
517	Lâmina de Bisturi aço inox nº 24. Embalagem com 100 unidades.	500	caixa	R\$ 78,99	R\$ 39.495,00
518	Lamina microscopica fosca	10000	Unidade	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
519	Lamina microscopica lisa	20000	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00
520	Lancetas de Segurança- com agulha . Embalagem com 100 unidades.	1000	caixa	R\$ 29,52	R\$ 29.520,00
521	Lençol descartavel com elastico	10000	Unidade	R\$ 2,92	R\$ 29.200,00
522	Longarinas hospitalar Inox	20	Unidade	R\$ 1.250,10	R\$ 25.002,00
523	Luva cirúrgica estéril nº 7.0	10000	pares	R\$ 3,38	R\$ 33.800,00
524	Luva cirúrgica estéril nº 7.5	10000	pares	R\$ 3,38	R\$ 33.800,00
525	Luva cirúrgica estéril nº 8.0	5000	pares	R\$ 3,38	R\$ 16.900,00
526	Luvas Para Procedimento Não Cirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença de pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduos químicos. Tamanho: G. Embalagem com 100 unidades.	5000	caixa	R\$ 58,10	R\$ 290.500,00
527	Luvas Para Procedimento Não Cirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença de pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduos químicos. Tamanho: P. Embalagem com 100 unidades.	8000	caixa	R\$ 58,10	R\$ 464.800,00
528	Luvas Para Procedimento Não Cirúrgico, à base de látex de borracha natural, lisa, com presença de pó bioabsorvível, com reduzido índice de proteínas e de resíduos químicos. Tamanho:M. Embalagem com 100 unidades.	8000	caixa	R\$ 58,10	R\$ 464.800,00
529	Máscara de Alta Concentração com Reservatório Adulto.	1000	Unidade	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

530	Máscara de Alta Concentração com Reservatório Infantil.	1000	Unidade	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
531	Máscara de oxigenio Adulto para nebulização- mascara em pvc resistente e não atóxica, com frasco e tubo não esteril.	1000	Unidade	R\$ 14,60	R\$ 14.600,00
532	Máscara de oxigenio Infantil para nebulização- mascara em pvc resistente e não atóxica, com frasco e tubo não esteril.	1000	Unidade	R\$ 14,60	R\$ 14.600,00
533	Máscara de oxigênio venturi Adulto- mascara facial em PVC, traquéia corrugada de PVC 155mm,adaptador para umidificador/inalação, extensão para conexão no umidificador e cateter.	1000	Unidade	R\$ 14,36	R\$ 14.360,00
534	Máscara de oxigênio venturi Infantil- mascara facial em PVC, traquéia corrugada de PVC 155mm,adaptador para umidificador/inalação, extensão para conexão no umidificador e cateter.	1000	Unidade	R\$ 14,36	R\$ 14.360,00
535	Máscara Descartável tripla com elástico. Embalagem com 50 unidades.	3000	caixa	R\$ 9,91	R\$ 29.730,00
536	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0	10	Unidade	R\$ 150,10	R\$ 1.501,00
537	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3,0	10	Unidade	R\$ 150,10	R\$ 1.501,00
538	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4,0	10	Unidade	R\$ 150,10	R\$ 1.501,00
539	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5,0	10	Unidade	R\$ 150,10	R\$ 1.501,00
540	MÁSCARA NEONATAL PARA REANIMADOR	10	Unidade	R\$ 84,10	R\$ 841,00
541	Mascara para Traqueostomia Adulto	10	Unidade	R\$ 62,10	R\$ 621,00
542	Máscara Respirador N95 PFF2. Embalagem com 1 unidade.	2000	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
543	Medidor De Glicose, com lancetador, e lancetas, com frasco de solução controle, 1 estojo, 1 manual e 50 Tiras para medir glicose On Call Plus.	100	caixa	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
544	Mesa auxiliar para instrumentos Cirúrgico Inox com rodízio	3	Unidade	R\$ 1.005,10	R\$ 3.015,30
545	Mini Band (Kit)	3	Unidade	R\$ 54,10	R\$ 162,30
546	Mini Ciclo Ergométrico	1	Unidade	R\$ 190,10	R\$ 190,10
547	MOCHILA AMARELA - MULTSTOCH	10	Unidade	R\$ 496,10	R\$ 4.961,00
548	MOCHILA PADRÃO SAMU - AMARELA	10	Unidade	R\$ 250,10	R\$ 2.501,00
549	MOCHILA PADRÃO SAMU - AZUL	10	Unidade	R\$ 259,10	R\$ 2.591,00
550	MOCHILA PADRÃO SAMU - VERDE	10	Unidade	R\$ 190,10	R\$ 1.901,00
551	MOCHILA PADRÃO SAMU - VERDE MILITAR	10	Unidade	R\$ 190,10	R\$ 1.901,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

552	MOCHILA PADRÃO SAMU - VERMELHA	10	Unidade	R\$ 266,10	R\$ 2.661,00
553	Mochila para atendimento de Urgencia para equipe Sad. Tipo Socorrista, para armazenar itens de atendimento.	4	Unidade	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
554	Mochila térmica para medicação	3	Unidade	R\$ 354,10	R\$ 1.062,30
555	Monitor Cardíaco Multiparâmetro	4	Unidade	R\$ 12.500,10	R\$ 50.000,40
556	OTOSCÓPIO	5	Unidade	R\$ 1.100,10	R\$ 5.500,50
557	Oxímetro de Pulso / Mão General - Sensor Neonatal-Oxímetro de Pulso com monitoração de batimentos cardíacos. Portátil (quando fora da base). De mesa (quando alojado na base). Carrega as baterias durante o uso (quando alojado na base). Tecnologia de Medição Digital	20	Unidade	R\$ 2.947,10	R\$ 58.942,00
558	Oxímetro de pulso portátil UT-100	3	Unidade	R\$ 150,10	R\$ 450,30
559	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 15X100	200	Unidade	R\$ 177,66	R\$ 35.532,00
560	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 20X100	200	Unidade	R\$ 203,95	R\$ 40.790,00
561	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X100	200	Unidade	R\$ 263,20	R\$ 52.640,00
562	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 40X100	200	Unidade	R\$ 383,30	R\$ 76.660,00
563	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 60X100	200	Unidade	R\$ 477,10	R\$ 95.420,00
564	PAS Adulto:Pas do aparelho DEA Z00LAED + Plus	20	Unidade	R\$ 1.549,10	R\$ 30.982,00
565	PAS INFANTIL:Pas do aparelho DEA Z00LAED + Plus	20	Unidade	R\$ 1.549,10	R\$ 30.982,00
566	Peróxido de Hidrogênio 3% (Água Oxigenada 10v). Embalagem contendo 1 litro.	1500	Unidade	R\$ 14,10	R\$ 21.150,00
567	Pinça Z Clamp Parametrial curva 24 cm	28	Unidade	R\$ 1.000,10	R\$ 28.002,80
568	Pinça Z Clamp Parametrial semi curva 24 cm	28	Unidade	R\$ 1.000,10	R\$ 28.002,80
569	Pinças Anatômicas de Dissecção 12 cm	5	Unidade	R\$ 35,10	R\$ 175,50
570	Pinças Kelly Reta 14 cm	5	Unidade	R\$ 55,10	R\$ 275,50
571	Pinças Lahey 24 cm	28	Unidade	R\$ 550,10	R\$ 15.402,80
572	Placa Carvão Ativado com Prata 10x10 cm	5	caixa	R\$ 450,10	R\$ 2.250,50
573	Placa de Alginato com Prata 10x10 cm	5	caixa	R\$ 267,10	R\$ 1.335,50
574	Placa de Hidrofibra com e Sem Prata 10x10 e 15x15cm	5	caixa	R\$ 148,10	R\$ 740,50
575	Poltrona Hospitalar	45	Unidade	R\$ 1.810,10	R\$ 81.454,50
576	Porta agulha Finochietto com videa 25 cm	24	Unidade	R\$ 380,10	R\$ 9.122,40
577	PROTETOR DE QUEIMADOS E EVISCERADOS	10	Unidade	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

578	Protetor ocular para recém-nascido	500	Unidade	R\$ 22,20	R\$ 11.100,00
579	Reaminador de Silicone Completo (ambú) -Balão em silicone autoclavável Infantil: 500 mL; máscara facial em silicone; válvula superior e inferior e reservatório de 1000 mL.	100	Unidade	R\$ 280,10	R\$ 28.010,00
580	Reaminador de Silicone Completo (ambú) -Balão em silicone autoclavável neonatal: 500 mL; máscara facial em silicone; válvula superior e inferior e reservatório de 1000 mL.	100	Unidade	R\$ 270,10	R\$ 27.010,00
581	Reaminador de Silicone Completo (ambú)-Balão em silicone autoclavável Adulto: 1600 mL; máscara facial em silicone; válvula superior e inferior e reservatório de 2500 mL	100	Unidade	R\$ 290,10	R\$ 29.010,00
582	Reanimador manual neonatal: Com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com Mborda acolchoada.	30	Unidade	R\$ 250,10	R\$ 7.503,00
583	Reanimador manual pediátrico: Com bolsa auto inflável, reservatório de O2, válvula pop-off tarada em 40 mmHg, máscara transparente em silicone com borda acolchoada.	30	Unidade	R\$ 270,10	R\$ 8.103,00
584	Reservatorio para Ambu Adulto:Reservatório Adulto: 2500 mL, não estéril.	100	Unidade	R\$ 290,10	R\$ 29.010,00
585	Reservatorio para ambu infantil: Reservatório Adulto: 2500 mL, não estéril.	100	Unidade	R\$ 280,10	R\$ 28.010,00
586	Respirador	1	Unidade	R\$ 139.010,00	R\$ 139.010,00
587	ROLO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL (48 ou 50mm)	10	Unidade	R\$ 15,10	R\$ 151,00
588	Saco coletor de urina aberto 2000ml	5000	Unidade	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
589	Seringa Descartável 10 ml Bico Slip com Agulha 25mm x 7mm	200000	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 170.000,00
590	Seringa Descartável 1ml LUER SLIP Insulina com Agulha 13mm x 0,38mm	120000	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 54.000,00
591	Seringa Descartável 20 ml Bico Slip com Agulha 25mm x 7mm	200000	Unidade	R\$ 0,99	R\$ 198.000,00
592	Seringa Descartável 3 ml Bico Slip com Agulha 25mm x 7mm	150000	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 60.000,00
593	Seringa Descartável 5 ml Bico Slip com Agulha 25mm x 7mm	150000	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 69.000,00
594	Seringa Descartável 60 ml Bico Slip com Agulha 25mm x 7mm	10000	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 33.000,00
595	Shaker (exercitador respiratório)	2	Unidade	R\$ 51,10	R\$ 102,20

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

596	Sistema Drenagem Torácica mediastinal com dreno esteril 1000mL. Embalagem contendo 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 45,10	R\$ 4.510,00
597	Sistema Drenagem Torácica mediastinal com dreno esteril 500mL. Embalagem contendo 1 unidade.	100	Unidade	R\$ 42,10	R\$ 4.210,00
598	Sonar Fetal	50	Unidade	R\$ 589,10	R\$ 29.455,00
599	Sonda de aspiração traqueal nº 06. Embalagem com 20 unidades.	500	pacote	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
600	Sonda de aspiração traqueal nº 08. Embalagem com 20 unidades.	500	pacote	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
601	Sonda de aspiração traqueal nº 10. Embalagem com 20 unidades.	500	pacote	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
602	Sonda de aspiração traqueal nº 12. Embalagem com 20 unidades.	500	pacote	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
603	Sonda de aspiração traqueal nº 14. Embalagem com 20 unidades.	500	pacote	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
604	Sonda de aspiração traqueal nº 16. Embalagem com 20 unidades.	500	pacote	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
605	Sonda de aspiração traqueal nº 18. Embalagem com 20 unidades.	500	pacote	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
606	Sonda de aspiração traqueal nº 20. Embalagem com 20 unidades.	500	pacote	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00
607	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 3.5mm caixa com 10 unidades	15	caixa	R\$ 80,10	R\$ 1.201,50
608	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 4.0mm caixa com 10 unidades	15	caixa	R\$ 80,10	R\$ 1.201,50
609	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 4.5mm caixa com 10 unidades	15	caixa	R\$ 80,10	R\$ 1.201,50
610	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 5.0mm caixa com 10 unidades	15	caixa	R\$ 80,10	R\$ 1.201,50
611	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 5.5mm caixa com 10 unidades	15	caixa	R\$ 80,10	R\$ 1.201,50
612	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 6.0mm caixa com 10 unidades	50	caixa	R\$ 80,10	R\$ 4.005,00
613	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 6.5mm caixa com 10 unidades	50	caixa	R\$ 80,10	R\$ 4.005,00
614	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 7.0mm caixa com 10 unidades	50	caixa	R\$ 80,10	R\$ 4.005,00
615	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 7.5mm caixa com 10 unidades	50	caixa	R\$ 80,10	R\$ 4.005,00
616	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 8.0mm caixa com 10 unidades	10	caixa	R\$ 80,10	R\$ 801,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

617	Sonda endotraqueal com balão PVC nº 8.5mm caixa com 10 unidades	10	caixa	R\$ 80,10	R\$ 801,00
618	Sonda endotraqueal sem balão PVC nº 2.0mm caixa com 10 unidades	10	caixa	R\$ 65,10	R\$ 651,00
619	Sonda endotraqueal sem balão PVC nº 2.5mm caixa com 10 unidades	10	caixa	R\$ 65,10	R\$ 651,00
620	Sonda endotraqueal sem balão PVC nº 3.0mm caixa com 10 unidades	15	caixa	R\$ 65,10	R\$ 976,50
621	Sonda endotraqueal sem balão PVC nº 3.5mm caixa com 10 unidades	50	caixa	R\$ 65,10	R\$ 3.255,00
622	Sonda endotraqueal sem balão PVC nº 4.0mm caixa com 10 unidades	50	caixa	R\$ 65,10	R\$ 3.255,00
623	Sonda foley 2 vias nº 20. Embalagem com 10 unidades.	500	caixa	R\$ 60,10	R\$ 30.050,00
624	Sonda foley 2 vias nº 10. Embalagem com 10 unidades.	1000	caixa	R\$ 60,10	R\$ 60.100,00
625	Sonda foley 2 vias nº 12. Embalagem com 10 unidades.	1000	caixa	R\$ 60,10	R\$ 60.100,00
626	Sonda foley 2 vias nº 14. Embalagem com 10 unidades.	500	caixa	R\$ 60,10	R\$ 30.050,00
627	Sonda foley 2 vias nº 16. Embalagem com 10 unidades.	500	caixa	R\$ 60,10	R\$ 30.050,00
628	Sonda foley 2 vias nº 18. Embalagem com 10 unidades.	500	caixa	R\$ 60,10	R\$ 30.050,00
629	Sonda foley 2 vias nº 8. Embalagem com 10 unidades.	1000	caixa	R\$ 60,10	R\$ 60.100,00
630	Sonda Nasogástrica curta nº 08. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
631	Sonda Nasogástrica curta nº 10. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
632	Sonda Nasogástrica curta nº 12. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
633	Sonda Nasogástrica curta nº 14. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
634	Sonda Nasogástrica curta nº 16. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
635	Sonda Nasogástrica curta nº 18. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
636	Sonda Nasogástrica curta nº 20. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00
637	Sonda Nasogástrica longa nº 08. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
638	Sonda Nasogástrica longa nº 10. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
639	Sonda Nasogástrica longa nº 12. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
640	Sonda Nasogástrica longa nº 14. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
641	Sonda Nasogástrica longa nº 16. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
642	Sonda Nasogástrica longa nº 18. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
643	Sonda Nasogástrica longa nº 20. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

644	Sonda Uretral nº 06. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
645	Sonda Uretral nº 08. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
646	Sonda Uretral nº 10. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
647	Sonda Uretral nº 12. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
648	Sonda Uretral nº 14. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
649	Sonda Uretral nº 16. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
650	Sonda Uretral nº 18. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
651	Sonda Uretral nº 20. Embalagem com 1 unidade.	3000	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 6.150,00
652	Suporte de soro com rodinhas	60	Unidade	R\$ 588,10	R\$ 35.286,00
653	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO - G (verde)	100	Unidade	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00
654	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO - GG (amarelo)	100	Unidade	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00
655	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO - M (laranja)	100	Unidade	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00
656	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO - P (azul)	100	Unidade	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00
657	TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO - PP (lilás)	100	Unidade	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00
658	TALA RÍGIDA DE MADEIRA - G	100	Unidade	R\$ 40,10	R\$ 4.010,00
659	Termômetro Clínico Digital	1000	Unidade	R\$ 22,10	R\$ 22.100,00
660	Termometro digital de maximo e minimo com alarme- controle de temperatura de freezers, geladeiras e camera frias; com sensor com ponteira plastica em cabo de 1,80cm, display de cristal liquido (Lcd) de tres digitos.	20	Unidade	R\$ 120,10	R\$ 2.402,00
661	Termometro digital tipo Espeto 50 a 300°C- desligamento automatico após 45 minutos.	20	Unidade	R\$ 380,10	R\$ 7.602,00
662	TERMOMETRO P/ AMBIENTE	50	Unidade	R\$ 117,10	R\$ 5.855,00
663	TERMOMETRO P/ GELADEIRA	30	Unidade	R\$ 154,10	R\$ 4.623,00
664	TESOURA PONTA ROMBA	20	Unidade	R\$ 77,10	R\$ 1.542,00
665	Tesoura sem ponta	10	Unidade	R\$ 45,10	R\$ 451,00
666	Tesouras Formon 20 cm curva	14	Unidade	R\$ 111,10	R\$ 1.555,40
667	Tesouras Formon 25 cm reta	14	Unidade	R\$ 214,10	R\$ 2.997,40
668	Tessouras Cirurgicas 18 cm	3	Unidade	R\$ 78,40	R\$ 235,20
669	TIRANTES "ARANHA" ADULTO	20	Unidade	R\$ 105,10	R\$ 2.102,00
670	TIRANTES "ARANHA" INFANTIL	20	Unidade	R\$ 105,10	R\$ 2.102,00
671	Tiras Para Dosagem De Glicemia. Tira compatível com o aparelho On Call Plus. Embalagem com 100 unidades.	500	caixa	R\$ 50,10	R\$ 25.050,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

672	Touca Descartável Sanfonada Branca. Embalagem: pacote com 100 unidades.	1000	pacote	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
673	Umidificador frasco 250ml O2	10	Unidade	R\$ 28,10	R\$ 281,00
674	Válvula Auvard com peso 86x36mm	12	Unidade	R\$ 990,10	R\$ 11.881,20
675	Válvula Breisky nº 1 - 3,5x13mm	12	Unidade	R\$ 359,10	R\$ 4.309,20
676	Válvula Breisky nº 2 - 3,5x13mm	10	Unidade	R\$ 359,10	R\$ 3.591,00
677	Válvula Reguladora para Cilindro de oxigênio	100	Unidade	R\$ 280,10	R\$ 28.010,00
678	Válvula Reguladora para Cilindro de oxigênio com Fluxômetro	100	Unidade	R\$ 450,10	R\$ 45.010,00
MATERIAL TECNICO ODONTOLOGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
679	Abridor de boca abritec. Embalagem com 2 unidades p e g.	150	Kit	R\$ 37,87	R\$ 5.680,50
680	Adesivo com nanotecnologia, exclusiva plataforma tecnológica 3m espe. Frasco - especificação : adper single bond 2 de 6g.	600	Frasco	R\$ 269,97	R\$ 161.982,00
681	Afastador mead. Tamanho 13 cm - embalagem 01 unidade	50	Unidade	R\$ 41,37	R\$ 2.068,50
682	Afastador minissota	50	Unidade	R\$ 23,19	R\$ 1.159,50
683	Afastador senn muller agudo. Embalagem 01 unidade	50	Unidade	R\$ 162,15	R\$ 8.107,50
684	Agulha gengival. Material da tampa protetora: polipropileno; material: aço inoxidável siliconado; formato do bisel: trifacetado. Tamanho 30 g curta caixa com 100 unidades.	600	Caixa	R\$ 80,97	R\$ 48.582,00
685	Agulha gengival. Material da tampa protetora: polipropileno; material: aço, - ecificação : inoxidável siliconado; formato do bisel: trifacetado. Tamanho 27 g curta caixa com 100 unidades.	600	Caixa	R\$ 80,97	R\$ 48.582,00
686	Agulha gengival. Material da tampa protetora: polipropileno; material: aço. - especificação : inoxidável siliconado; formato do bisel: trifacetado. Tamanho 30 g longa caixa com 100 unidades.	600	Caixa	R\$ 80,97	R\$ 48.582,00
687	Alavanca apexo 63	50	Unidade	R\$ 116,97	R\$ 5.848,50
688	Alavanca Heid Brink N° 2	30	Unidade	R\$ 116,97	R\$ 3.509,10
689	Alavanca seldin reta millennium - numero: 02. Embalagem 01 unidades	100	Unidade	R\$ 84,73	R\$ 8.473,00
690	Álcool 92,8%	300	Unidade	R\$ 23,37	R\$ 7.011,00
691	Alginato	160	Unidade	R\$ 61,17	R\$ 9.787,20
692	Algodão rolete dental- embalagem com 100 unidades 3m	1200	Caixa	R\$ 7,35	R\$ 8.820,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

693	Anestésico injetável à base de cloridrato de prilocaína/felipressina 3%. Caixas	300	Caixa	R\$ 397,93	R\$ 119.379,00
694	Anestésico injetável à base de cloridratos de lidocaína + vaso-constritor - felinefrina 3% + 1:100.000- caixa com 50 tubetes plástico de 1,8ml cada.	1000	Caixa	R\$ 287,97	R\$ 287.970,00
695	Anestésico injetável à base de cloridratos de lidocaína 3 % sem vaso- constritor caixa com 50 tubetes plástico de 1,8 ml cada. Caixa com 50 tubetes plástico de 1,8 ml cada.	300	Caixa	R\$ 316,77	R\$ 95.031,00
696	Anestésico injetável local à base de mepivacaína + vaso- constrito r epinefrina 2% +1:100.000- caixa com 50 tubetes plástico de 1,8ml cada.	300	Caixa	R\$ 316,77	R\$ 95.031,00
697	Anestésico injetável local à base de mepivacaína sem vaso-constritor 3% caixa com 50 tubetes plástico de 1,8 ml cada	300	Caixa	R\$ 410,37	R\$ 123.111,00
698	Anestésico tópico 20% benzocaína - pote 12 g	400	Unidade	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00
699	Aplicador microbrush kg restauração/ aplicador descartável fino com 100 unidade.	1000	Frasco	R\$ 46,77	R\$ 46.770,00
700	Aplicador microbrush kg restauração/ aplicador descartável médio com 100 unidade	600	Frasco	R\$ 46,77	R\$ 28.062,00
701	Articulador Magnético tipo charneira	70	Unidade	R\$ 125,97	R\$ 8.817,90
702	Autoclave bioclave 21 l	15	Unidade	R\$ 8.820,15	R\$ 132.302,25
703	Babador impermeavel.dimensões: 30 x 40 cm. Embalagem 100 unidades	500	Caixa	R\$ 30,73	R\$ 15.365,00
704	Banda matriz de aço inox- espessura 0,05 /largura 5.0 /comprimento 5.0 e embalag - especificação : em, roll - especificação : em, roll	100	Unidade	R\$ 7,51	R\$ 751,00
705	Bicarbonato de sodio- embalagem de 200 g	300	Unidade	R\$ 53,97	R\$ 16.191,00
706	Bobina para papel grau cirúrgico 10cmx100m	150	Rolo	R\$ 143,97	R\$ 21.595,50
707	Bobina para papel grau cirúrgico 15cmx100m	150	Rolo	R\$ 190,77	R\$ 28.615,50
708	Bobina para papel grau cirúrgico 30cmx100m	150	Rolo	R\$ 399,57	R\$ 59.935,50
709	Branco de Espanha	32	Kilo	R\$ 43,17	R\$ 1.381,44
710	Broca carbide cirurgico 25mm fgxl nº 703.embalagem 01 unidade.	200	Unidade	R\$ 14,37	R\$ 2.874,00
711	Broca carbide esférica corte rápido c1s longa	32	Unidade	R\$ 30,57	R\$ 978,24
712	Broca carbide esferico cirurgica fg nº 703 c xc. Embalagem 01 unidade	200	Unidade	R\$ 21,75	R\$ 4.350,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

713	Broca carbide nº 702 fg de alta rotação. Embalagem 01 unidade	200	Unidade	R\$ 30,57	R\$ 6.114,00
714	Broca de Tungstênio DFS Maxicut	32	Unidade	R\$ 161,97	R\$ 5.183,04
715	Broca endo z fg alta rotação maillefer. embalagem 01 unidade	150	Unidade	R\$ 53,97	R\$ 8.095,50
716	Broca jet carbide cirurgico fg 25mm nº 703. Embalagem 01 unidade	200	Unidade	R\$ 46,77	R\$ 9.354,00
717	Broca jet carbide pm de baixa rotação. Embalagem 01 unidade	200	Unidade	R\$ 46,77	R\$ 9.354,00
718	Broca tungstênio mastercut pm	32	Unidade	R\$ 160,35	R\$ 5.131,20
719	Cabo para espelho odontológico com 10cm de diametro	600	Unidade	R\$ 16,35	R\$ 9.810,00
720	Câmara escura para revelação gold line	50	Unidade	R\$ 486,15	R\$ 24.307,50
721	Cera 7	216	Caixa	R\$ 45,15	R\$ 9.752,40
722	Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental, pó e liquido. Cor a3. Frasco de cimento em pó com 10 g, frasco liquido com 8 g, dosador de pó e bloco de espatulação.	300	Caixa	R\$ 162,13	R\$ 48.639,00
723	Cimento à base de ionômero de vidro para forração dental. Cor a3. Pó e liquido. Frasco de cimento em pó com 10 g, frasco liquido com 13 ml, dosador de pó e bloco de espatulação.	300	Caixa	R\$ 162,13	R\$ 48.639,00
724	Cimento à base de óxido de zinco/ sulfato de zinco embalagem de 20 g	300	Unidade	R\$ 35,97	R\$ 10.791,00
725	Cimento de hidróxido de cálcio- 1 tubo de pasta base com 13 g + 1 tubo de pasta - especificação : catalisadora com 11 g + bloco de espatulação.	100	Caixa	R\$ 77,37	R\$ 7.737,00
726	Clorexidina 2% degermante- solução com tensoativos. Embalagem 01 frasco com 100 - especificação : ml	150	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50
727	Colgadura individual	300	Unidade	R\$ 13,83	R\$ 4.149,00
728	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 9fios pct c/500.	10000	Pacote	R\$ 41,73	R\$ 417.300,00
729	Compressor de ar bioqualyair 40 l	15	Unidade	R\$ 10.260,15	R\$ 153.902,25
730	Condicionador ácido fosfórico gel 37%- embalagem com 3 seringas de 2,5 ml cada. Condac gel	2000	Caixa	R\$ 26,97	R\$ 53.940,00
731	Contra ângulo intra sl-30 pb. Unidade com press button. Rotação máxima de 20.000 - especificação : rpm	20	Unidade	R\$ 1.983,75	R\$ 39.675,00
732	Cuba de Borracha Grande	40	Unidade	R\$ 16,87	R\$ 674,80
733	Cureta perio gracey millennium nº 1- 2. Embalagem 01 unidade.	50	Unidade	R\$ 146,85	R\$ 7.342,50
734	Cureta perio gracey millennium nº 3- 4. Embalagem 01 unidade.	50	Unidade	R\$ 113,53	R\$ 5.676,50
735	Cureta perio gracey millennium nº 5- 6. Embalagem 01 unidade.	50	Unidade	R\$ 113,53	R\$ 5.676,50

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

736	Cureta perio gracey millennium nº 7-8. Embalagem 01 unidade.	30	Unidade	R\$ 117,13	R\$ 3.513,90
737	Dentes anteriores inferiores, cor 60 formato V6	288	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 7.300,80
738	Dentes anteriores inferiores, cor 62 formato V3	480	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 12.168,00
739	Dentes anteriores inferiores, cor 62 formato V5	288	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 7.300,80
740	Dentes anteriores superiores, cor 60 formato V13	288	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 7.300,80
741	Dentes anteriores superiores, cor 60 formato V21	288	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 7.300,80
742	Dentes anteriores superiores, cor 62 formato V14	288	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 7.300,80
743	Dentes anteriores superiores, cor 62 formato V22	288	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 7.300,80
744	Dentes cartelas anteriores posteriores Cor 60 formato L3	480	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 12.168,00
745	Dentes cartelas anteriores posteriores Cor 62 formato L3	480	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 12.168,00
746	Dentes cartelas inferiores posteriores, cor 60 formato L3	480	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 12.168,00
747	Dentes cartelas inferiores posteriores, cor 62 formato L3	480	Unidade	R\$ 25,35	R\$ 12.168,00
748	Enxaguatório bucal plax s/álcool refil 2 litro	80	Frasco	R\$ 91,95	R\$ 7.356,00
749	Escova de Polimento Acrílico Brim Branco	20	Unidade	R\$ 30,75	R\$ 615,00
750	Escova de Polimento Acrílico Clemara Nº 12	20	Unidade	R\$ 23,55	R\$ 471,00
751	Escova profilática ca/ reta branca peso 0,05kg - embalagem 01 unidade	10000	Unidade	R\$ 9,15	R\$ 91.500,00
752	Esculpidor hollembach	30	Unidade	R\$ 23,37	R\$ 701,10
753	Esculpidor lecron	30	Unidade	R\$ 27,15	R\$ 814,50
754	Espaçador digital cônico maillefer - abcd- 25 mm. Embalagem 4 unidades	150	Caixa	R\$ 48,57	R\$ 7.285,50
755	Espátula calcador para restaurações plásticas duflex. Embalagem 01 unidade	50	Unidade	R\$ 41,55	R\$ 2.077,50
756	Espátula elétrica dupla bivolt	6	Unidade	R\$ 2.323,77	R\$ 13.942,62
757	Espátula para gesso inox	60	Unidade	R\$ 26,97	R\$ 1.618,20
758	Espelho bucal plano nº5 reflex. Embalagem com 12 unidades	600	Caixa	R\$ 118,77	R\$ 71.262,00
759	Espunja hemostática hemospon. Embalagem 10 unidade	150	Pacote	R\$ 125,97	R\$ 18.895,50
760	Filme periapical adulto e infantil- filme dental intraoral de velocidade e- - especificação : caixa com 150 películas.	100	Caixa	R\$ 448,35	R\$ 44.835,00
761	Fio de sutura agulhado seda nylon 4,0- trançada preta odontológica não absorvível - especificação : l- 24 fios.	1000	Caixa	R\$ 117,58	R\$ 117.580,00
762	Fio de sutura ceda N º 3	150	Caixa	R\$ 130,63	R\$ 19.594,50

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

763	Fio dental topz- embalagem 1 unidade de 100m	150	Unidade	R\$ 6,27	R\$ 940,50
764	Fixador em radiografias odontológica-dental fixer + fixador - frasco 475 ml.	100	Frasco	R\$ 37,77	R\$ 3.777,00
765	Fluor gel -sabores: menta e turri-frutti, frasco de 200 ml	8000	Unidade	R\$ 17,97	R\$ 143.760,00
766	Formocresol- terapia pulpar de dentes decíduos - frasco 10 ml.	100	Frasco	R\$ 37,77	R\$ 3.777,00
767	Fotopolimerizador led d-x turbo 1200. Embalagem 01 unidade	30	Unidade	R\$ 1.224,15	R\$ 36.724,50
768	Gesso tipo II	1500	Kilo	R\$ 10,93	R\$ 16.395,00
769	Gesso tipo IV	120	Kilo	R\$ 36,15	R\$ 4.338,00
770	Hidróxido de cálcio p.a- embalagem com 1 unidade de 10 g	150	Unidade	R\$ 16,17	R\$ 2.425,50
771	Isolante Para Resina Acrílica e Gesso Isolak	32	litro	R\$ 144,15	R\$ 4.612,80
772	Lamina de bisturi de aço inox esteril. Tamanho 15c. Embalagem 100 unidade	150	Caixa	R\$ 52,35	R\$ 7.852,50
773	Lamparina a Álcool	20	Unidade	R\$ 71,97	R\$ 1.439,40
774	Lamparina hannau life point simples	20	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 1.259,40
775	Líquido autopolimerizável	48	litro	R\$ 187,17	R\$ 8.984,16
776	Líquido termopolimerizável com cross link	48	litro	R\$ 170,97	R\$ 8.206,56
777	Luva de Procedimento de Látex com Pó M	300	Caixa	R\$ 30,75	R\$ 9.225,00
778	Luva procedimento g cx c/100.	10000	Caixa	R\$ 30,75	R\$ 307.500,00
779	Luva procedimento m cx c/100.	5000	Caixa	R\$ 30,75	R\$ 153.750,00
780	Luva procedimento p cx c/100.	8000	Caixa	R\$ 30,75	R\$ 246.000,00
781	Máscara cirúrgica descartável com elástico	60	Caixa	R\$ 10,23	R\$ 613,80
782	Mascara tripla c/ 100.	10000	Caixa	R\$ 20,31	R\$ 203.100,00
783	Micromotor de Bancada LB3000	12	Unidade	R\$ 3.038,55	R\$ 36.462,60
784	Micromotor intra sl- 30. Unidade sem refrigeração.	20	Unidade	R\$ 2.372,55	R\$ 47.451,00
785	Moldeira dupla para flúor: mista. Embalagem com 100 unidade e tamanho (p, me g)	600	Caixa	R\$ 174,57	R\$ 104.742,00
786	Moldeira Total Perfurada Adulto em Alumínio Dentado	8	Unidade	R\$ 16,35	R\$ 130,80
787	Mufla N° 6 com Parafuso	100	Unidade	R\$ 457,78	R\$ 45.778,00
788	Papel carbono para articulação-dupla face: azul e vermelho contém 12 folhas, espessura:100 micra	150	Unidade	R\$ 14,55	R\$ 2.182,50
789	Pasta profilática- sabor turri-frutti com flúor, bisnaga com 90 g	2000	Unidade	R\$ 14,37	R\$ 28.740,00
790	Pavio para lamparina	400	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 296,00
791	Pedra pomes	32	Kilo	R\$ 12,39	R\$ 396,48
792	Pedra pomes - pó abrasivo extra fino de cor acinzentada.embalagem de 100g.	150	Unidade	R\$ 28,77	R\$ 4.315,50
793	Pinça reta kelly curva 14 cm	80	Unidade	R\$ 88,17	R\$ 7.053,60

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

794	Ponta de ultrassom g1 dourado. Embalagem 01 unidade	200	Unidade	R\$ 149,37	R\$ 29.874,00
795	Ponta de ultrassom g10p dourado. Embalagem 01 unidade	200	Unidade	R\$ 149,37	R\$ 29.874,00
796	Ponta de ultrassom g2 dourado. Embalagem 01 unidade	200	Unidade	R\$ 149,37	R\$ 29.874,00
797	Porta matriz ivory. Embalagem 01 unidade de 7,5 cm.	80	Unidade	R\$ 55,77	R\$ 4.461,60
798	Posicionador radiografico cone endo+ autoclavavel universal. Embalagem com 1 kit	100	Kit	R\$ 188,97	R\$ 18.897,00
799	Predendor de babador jacare corrente. Embalagem 01 unidade	150	Unidade	R\$ 17,97	R\$ 2.695,50
800	Recortador de Gesso Evolution	6	Unidade	R\$ 4.941,15	R\$ 29.646,90
801	Refil adesivo -frasco de prime & bonde 2.1 contendo 4ml. Dentsplay	600	Frasco	R\$ 199,77	R\$ 119.862,00
802	Resina autopolimerizavel Pó Coloração incolor	48	Kilo	R\$ 324,15	R\$ 15.559,20
803	Resina composta fotopolimerizável filtek z250 xt a1	10	Unidade	R\$ 230,55	R\$ 2.305,50
804	Resina composta fotopolimerizável filtek z250 xt a2	10	Unidade	R\$ 230,55	R\$ 2.305,50
805	Resina composta fotopolimerizável filtek z250 xt a3	10	Unidade	R\$ 230,55	R\$ 2.305,50
806	Resina Composta fotopolimerizável,1 SERINGA COM 4 G. COR A2	500	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 31.485,00
807	Resina composta fotopolimerizavel,1 seringa com 4 g. Cor ea1.	300	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 18.891,00
808	Resina composta fotopolimerizável,1 seringa com 4 g. Cor ea3,5 charisma ou durafil	600	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 37.782,00
809	Resina composta fotopolimerizavel,1 seringa com 4 g. Cor ea3. Charisma ou durafil	600	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 37.782,00
810	Resina composta z100 a2	300	Unidade	R\$ 106,17	R\$ 31.851,00
811	Resina composta z100 a3	300	Unidade	R\$ 106,17	R\$ 31.851,00
812	Resina dentina composta fotopolimerizável, 1 seringa com 4 g. Cor da 3,5. Charisma ou durafil	300	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 18.891,00
813	Resina dentina composta fotopolimerizável, 1 seringa com 4 g. Cor da3. Charisma ou durafil	600	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 37.782,00
814	Resina dentina composta fotopolimerizável, 1 seringa com 4 g. Cor e 3,5. Charisma ou durafil	300	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 18.891,00
815	Resina dentina composta fotopolimerizável, 1 seringa com 4 g. Cor e 3. Charisma ou durafil	300	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 18.891,00
816	Resina termopolimerizável Pó coloração rosa médio	48	Kilo	R\$ 291,75	R\$ 14.004,00
817	Resinacomposta fotopolimerizavel,1 seringa com 4 g. Cor ea2. Charisma ou durafil	600	Unidade	R\$ 62,97	R\$ 37.782,00

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

818	Revelador em radiografias odontológica- dental developer+ revelador- frasco 475 ml	150	Frasco	R\$ 37,95	R\$ 5.692,50
819	Seladora automatica continua para papel grau cirurgico.	15	Unidade	R\$ 1.620,15	R\$ 24.302,25
820	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS; FOTOPOLIMERIZÁVEL POR LUZ VISÍVEL.2 G flúor sheude	300	Unidade	R\$ 53,97	R\$ 16.191,00
821	Seringa carpule com refluxo. Embalagem 01 unidades	200	Unidade	R\$ 117,15	R\$ 23.430,00
822	Seringa ml para calen	80	Unidade	R\$ 208,95	R\$ 16.716,00
823	Seringa triplice standard. Embalagem com 1 unidade	15	Unidade	R\$ 536,55	R\$ 8.048,25
824	Solução de fluoreto de sódio a 0,2%. Embalagem de 500 ml	30	Frasco	R\$ 23,37	R\$ 701,10
825	Solução hemostática hemostop- embalagem com 10 ml	150	Unidade	R\$ 46,77	R\$ 7.015,50
826	Sonda exploradora nº 6 duflex	50	Unidade	R\$ 62,70	R\$ 3.135,00
827	Sugador de saliva descartável. Embalagem com 40 unidade cremer	10000	Pacote	R\$ 12,75	R\$ 127.500,00
828	Sulgador cirurgico descartavel esteril. Embalagem 20 unidades	10000	Pacote	R\$ 84,57	R\$ 845.700,00
829	Taça de borracha branca profilaxia. Embalagem com 3 unidades.	1200	Caixa	R\$ 5,54	R\$ 6.648,00
830	Tesoura iris 14cm	80	Unidade	R\$ 41,55	R\$ 3.324,00
831	Tesoura iris curva 14cm	100	Unidade	R\$ 41,55	R\$ 4.155,00
832	Tira de lixa de aço - embalagem com 12 unidades	500	Caixa	R\$ 30,57	R\$ 15.285,00
833	Tira de poliéster- envelopes de cartolina contendo 50 tiras em tamanho de 10 mm x 120 mm x 0,5 mm.	500	Caixa	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00
834	Touca descartável c/ 100	10000	Caixa	R\$ 17,97	R\$ 179.700,00
835	Turbina ax1 led fgpb. Unidade com press button. Rotação máxima de 450.000 rpm	20	Unidade	R\$ 2.721,75	R\$ 54.435,00
836	Ultrassom jet sonic bp - bivolt; caixa c/ 1 unidade do aparelho c/ bomba: especificação : peristáltica, pontas g120, g1, g2 e g10-p	15	Unidade	R\$ 11.664,15	R\$ 174.962,25
837	Vaselina solida 30g bisnaga	30	Tubo	R\$ 14,37	R\$ 431,10
838	Vibrador de Gesso Vibramaxx Gold Line	2	Und	R\$ 709,17	R\$ 1.418,34
839	Zetalabor com catalizador	120	Kilo	R\$ 360,15	R\$ 43.218,00

12.2 O custo estimado total da contratação é de Valor Estimado GLOBAL: **R\$ 33.437.765,20 (Trinta e três milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)** Conforme Pesquisa de preços em anexo.

13. POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU - PA
CNPJ: 01.613.194/0001-63

13.1 Os produtos deverão ser fornecidos em conformidade com as orientações voltadas para a sustentabilidade ambiental, conforme consta expressamente no item 4.1 e seu subitem deste ETP.

14. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO

14.1 Diante da necessidade de garantir o fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes para a Prefeitura de Anapu-PA, recomenda-se a contratação de empresa especializada via processo licitatório, priorizando economicidade, qualidade e segurança. A modalidade de Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços apresenta-se como a melhor opção, assegurando a participação ampla de fornecedores e o melhor custo-benefício para a administração pública.

14.2 Por fim, cumpre informar que a presente contratação está em conformidade com as condições de mercado existentes e contém as especificações necessárias para a contratação. Além disso, foram consideradas as necessidades reais da Administração e seguidas as orientações da legislação vigente.

Anapu – Pa, 20 de maio de 2025.


LUCIENE BARBOSA DOS SANTOS.

Comissão de Planejamento
Decreto n.º 013/2025 – GAB/PMA


LUCILENE SILVA DE SOUZA

Comissão de Planejamento
Decreto n.º 013/2025 – GAB/PMA


ANA TALITA SOUZA DA SILVA DOS REIS.

Comissão de Planejamento
Decreto n.º 013/2025 – GAB/PMA

AMANDA BEATRIZ OLIVEIRA BANDEIRA

Farmacêutica
Matrícula: 0003098